E Mesto Hnuas ta

Ul. Francisciho 74, 981 01 Hnusta, ICO: 00318744

ROZPOCET
MESTA HNUSTA

NA ROKY 2021 - 2023

Predklada:
PhDr. Roman Lebeda
primator mesta Hntist'a

Za spracovanie zodpoveda:
Ing. Katarina Trnavska

Rozpocet na roky 2021 — 2023 bol schvileny uznesenim Mestského
zastupitelstva v Hnusti ¢. 21/420/2021 dna 26. 1. 2021.



Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023

Obsah

strana

Uvod Vychodiskové kritérid a spdsob rozpoctovania 5
Sumarizacia 9

Prijmova Cast’ rozpoctu 11

Vydavkova ¢ast’ rozpoctu 16

Program 1: Plinovanie, manaZzment, marketing a kontrola 16
Podprogram 1.1 Planovanie 16
Prvok 1.1.1 Strategické planovanie 16
Prvok 1.1.2 Verejné obstaravanie 17
Podprogram 1.2 Manazment 17
Prvok 1.2.1 Vykon funkcie primétora 17
Prvok 1.2.2 Vykon funkcie prednostky MsU 18
Prvok 1.2.3 Clenstvo v samosprav. organizaciach a zdruz. 18
Podprogram 1.3 Kontrola 19
Podprogram 1.4 Propagécia a marketing 19
Prvok 1.4.1 Propagécia a prezentacia mesta 19
Prvok 1.4.2 Kronika mesta 20
Prvok 1.4.3 WEB stranka mesta 20
Prvok 1.4.4 Mestské noviny 20
Prvok 1.4.5 Informacné tabule 21
Program 2: Interné sluzby 21
Podprogram 2.1 Pravne a exeku¢né sluzby 21
Podprogram 2.2 Datlova a rozpoctova politika 22
Prvok 2.2.1 Audit a rating 22
Prvok 2.2.2 Danova agenda 23
Prvok 2.2.3 Rozpoctové agenda a Gi€tovnictvo 23
Podprogram 2.3 Cinnost’ organov mesta 24
Podprogram 2.4 Vzdeldvanie zamestnancov mesta 24
Podprogram 2.5 Archiv a registratura 25
Podprogram 2.6 Informacné technologie 25
Podprogram 2.7 Autodoprava 26
Podprogram 2.8 Zabezpecenie tkonov spojenych s volbami 26
Program 3: Sprava majetku mesta 27
Podprogram 3.1 Sprava a udrZba majetku mesta 27
Podprogram 3.2 Oprava pozemnych komunikacii 28
Podprogram 3.3 Néjomné byty 29
Podprogram 3.4 Zhodnotenie majetku mesta - investicie 30
Program 4: Sluzby ob¢anom a podnikatel’om 31




Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023

Podprogram 4.1 Organizacia obCianskych obradov 31
Podprogram 4.2 Vybavovanie Ziadosti, evidencie a sluz. pre ob. 31
Prvok 4.2.1 Podatel'na 32
Prvok 4.2.2 Cinnost’ matriky 32
Prvok 4.2.3 Osvedcovanie listin a podpisov 33
Prvok 4.2.4 Evidencia obyvatel'ov 33
Prvok 4.2.5 Pridel'ovanie supisnych a orientanych ¢isel 33
Prvok 4.2.6 Rybarske listky 34
Prvok 4.2.7 Sluzby podnikatel'om 34
Prvok 4.2.8 Vyber dani a poplatkov, evidencia psov 34
Podprogram 4.3 Mestsky rozhlas a iradna tabul’a 35
Podprogram 4.4 Stavebny turad 35
Detské ihriska, oddychové zony, nducné
Podprogram 4.5 chodniky 36
Podprogram 4.6 Verejné osvetlenie - v rézii mesta 36
Program 5: Bezpecnost’ 37
Podprogram 5.1 Verejny poriadok a sluzby mestskej policie 37
Prvok 5.1.1 Hliadkova a obchddzkova ¢innost’ 37
Prvok 5.1.2 Preventivna prednaskova Cinnost’, dopr.vychova 39
Prvok 5.1.3 Objasiiovanie a prejednavanie priestupkov 40
Prvok 5.1.4 Zvysovanie odbornej vedomostnej urovne 40
Podprogram 5.2 Civilna obrana 41
Podprogram 5.3 Ochrana pred poZiarmi 41
Chranené dielina —monitorovaci kamerovy
Podprogram 5.4 systém 42
Program 6: Odpadové hospodarstvo a ochrana zivotného prostredia 42
Podprogram 6.1 Komunalny odpad 43
Podprogram 6.2 Recyklovany odpad 43
Prvok 6.2.1 Odvoz a likvidacia separovaného odpadu 43
Prvok 6.2.2 Zber nebezpecného odpadu 44
Podprogram 6.3 Skladka komunalneho odpadu 44
Podprogram 6.4 Ochrana zivotného prostredia 45
Program 7: Kultiara a Sport 45
Podprogram 7.1 Mestské kultirne stredisko 45
Podprogram 7.2 Kulturne podujatia, oslavy, sviatky 46
Podprogram 7.3 Telovychovné zariadenia 47
Podprogram 7.4 Podpora Sportu — dotécie zdruZzeniam a klubom 47
Program 8: Vzdelavanie 48
Podprogram 8.1 Materskeé skoly 48
Podprogram 8.2 Zakladné skoly 50
Podprogram 8.3 Vzdelavacie aktivity vol'noCasové 51
Prvok 8.3.1 Skolské kluby zriadené pri ZS 51
Prvok 8.3.2 Kruzky zriadené pri ZS 51




Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023

Prvok 8.3.3 Centrum vol'ného ¢asu 52
Prvok 8.3.4 Zakladna umelecka skola 53
Podprogram 8.4 Skolské jedalne 54
Podprogram 8.5 Socidlna vypomoc ziakom — hmotna nidza 56
Program 9: Socidlne sluzby 56
Podprogram 9.1 Opatrovatel'ska sluzba 56
Podprogram 9.2 Socidlna pomoc ob¢anom 57
Prvok 9.2.1 Jednorézovy prispevok v hmotnej nidzi 57
Prvok 9.2.2 Podpora miestnych spolkov a zdruzeni 58
Podprogram 9.3 Kluby dochodcov 58
Prvok 9.3.1 Prevadzka klubu dochodcov, DSS 58
Prvok 9.3.2 Jubilanti 59
Podprogram 9.4 Rodinné pridavky 59
Podprogram 9.5 Terénni socialni pracovnici 60
Podprogram 9.6 Aktivna politika trhu prace 60
Program 10: Technické sluZzby mesta Hnist’a 61
Podprogram 10.1 Odpadové hospodarstvo 61
Prvok 10.1.1 Zber a odvoz komunalneho odpadu 62
Prvok 10.1.2 Uskladiiovanie a zneskodnovanie kom.odpadu 62
Prvok 10.1.3 Zber biologicky rozlozitelného odpadu 63
Podprogram 10.2 Udrzba komunikacii 63
Podprogram 10.3 Telovychovné zariadenia 64
Prvok 10.3.1 Sportova hala 64
Prvok 10.3.2 Kupalisko 64
Prvok 10.3.3 Tenisové kurty 65
Podprogram 10.4 Verejné osvetlenie 65
Podprogram 10.5 Verejna zelen 66
Podprogram 10.6 Cintorinske sluzby 66
Podprogram 10.7 Trhovisko 66
Podprogram 10.8 Mestsky rozhlas 67
Program 11: Administrativa 67
Podprogram 11.1 Administrativna ¢innost’ 68
Podprogram 11.2 Poplatky a troky 69

Vydavkové finan¢né operacie 70




Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023 5

Vychodiskové kritéria a sposob rozpoctovania

Rozpocet Mesta Hnusta na roky 2021 - 2023 je zostaveny v sulade s nasledovnymi
dokumentmi a pravnymi normami:

Navrh rozpoétu verejnej spravy na roky 2021 — 2023, ktorého stcast’'ou je aj rozpocet obei na
rok 2021

Névrh zdkona o Statnom rozpocte na rok 2021

Zakon €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov,

W

Zakon ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €. 564/2004 Z. z. o rozpoCtovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave a o
zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov,

Ustavny zakon ¢. 493/2011 Z. z. o rozpoétovej zodpovednosti
Zakon €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

Nariadenie vlady ¢. 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov tzemnej samosprave
Vv zneni d’al§ich doplnkov,

Zakon €. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a
drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov,

Zakon ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zdkladnych $§kol, strednych $kol a skolskych zariadeni v
zneni neskorsich predpisov

Opatrenie MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 8.12.2004 v zneni d’alSich dodatkov, ktorym
sa ustanovuje druhovad klasifikdcia, organizacna klasifikacia a ekonomicka klasifikacia
rozpoctovej klasifikacie,

Kolektivna zmluva vysSiecho stupna na roky 2019-2020 asiou suvisiace zmeny
V legislativnych normach — nebola do terminu spracovania navrhu rozpoctu aktualizovana

Navrh rozpoc¢tu na roky 2021 — 2023 bol spracovany na zaklade vychodiskovych udajov
obsiahnutych v navrhu rozpoctu verejnej spravy na uvedené obdobie a rozpoctovych poziadaviek
predlozenych pri spracovani rozpoctu mesta Hnista. Pre vypracovanie progndz danovych prijmov
boli zohl'adnené makroekonomické predpoklady, ktoré su vychodiskom aj pre spracovanie rozpoctu
verejnej spravy. Jednym z nich je aj zohl'adnenie percentualneho podielu na vynose dane z prijmov
fyzickych osob pre obce V nezmenenej vysSke v porovnani s predchadzajicim rokom, t. j. 70,0 %.

Vyvoj verejnych financii v sUCasnosti vyznamne ovplyviiuje prebichajica pandémia
ochorenia COVID-19, v dosledku ktorej je potrebné zohladnit’ vypadok danovych a nedanovych
prijmov kapitol Statneho rozpoc¢tu ako aj zvySenie vydavkov na protipandemické opatrenia. Navrh
rozpoctu verejnej spravy na r. 2021 — 2023 predpokladd v roku 2021 schodok na urovni 7,44 %
HDP. Na nasledujuce roky je stanoveny ciel' postupného poklesu aZz na urovenl vyrovnaného
rozpoCtu v roku 2023, ¢o by si vyZiadalo prijatie konsolida¢nych opatreni v objeme 6 mld. eur.
Takato prudka fiSkalna restrikcia by vSak mala zdvazné devastacné Uc¢inky na ekonomiku i cela
spolo¢nost’ vratane socidlneho zmieru a politickej stability. Hruby dlh v roku 2021 medziro¢ne
porastie na 65 % HDP. Predpoklad poklesu slovenskej ekonomiky v roku 2020 pre koronakrizu je
na urovni 6,7 %. V roku 2021 sa predpoklada postupné zotavenie a rast ekonomiky o 5,5 %. Miera
nezamestnanosti po pociato¢nom naraste bude v roku 2021 len vel'mi mierne klesat’ na troven
6,8 %. V nasledujucich rokoch by sa mala nezamestnanost’ znizovat’ rychlostou asi 0,5 p.b. rocne.
Predpoklad rastu priemernej nominalnej mzdy v roku 2021 je na urovni 4,1 %. Realna mzda bude
rast’ mierne pod uroviiou 3 %. Inflacia je predpokladana na trovni 1,1 %.
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Vychadzajuc z ndvrhu rozpoctu verejnej spravy nie je v navrhu rozpoc¢tu mesta Hnusta
zohl'adnend valorizacia platov pre zamestnancov verejnej spravy a pedagogickych zamestnancov S
ucinnost'ou od 1. 1. 2021.

Vychadzajuc z tychto prognédz, kde podstatny vplyv ma predpokladany pokles podielovych
dani a rastiice poziadavky na vydavkova stranu rozpoctu, bol rozpocet na rok 2021 zostaveny SO
schodkom 2 265 000 €. Schodok bezného rozpoctu predstavuje 99 800 €, kapitalovy rozpocet bol
zostaveny S0 schodkom 2165 200 €. Schodok bezného a kapitalového rozpoctu bol kryty
prebytkom finan¢nych operacii vo vyske 2 265 000 €.

Pri schval’ovani rozpoétu doslo k upravam v ndavrhu rozpoctu podla rozpisu v uzneseni
0 jeho schvdleni, po ktorom bol rozpocet na rok 2021 schvileny so schodkom 680 900 €.
Schodok beiného rozpoctu predstavuje 99 800 €, schodok kapitilového rozpoctu je 582 200 €,
pricom celkovy schodok beZného a kapitdalového rozpoctu je kryty prebytkom financnych operdcii
vo vyske 680 900 €. Do 26. 1. 2021 mesto hospodarilo v rozpoctovom provizoriu.

Bezny rozpocet bol schvaleny ako schodkovy na zaklade uplatnenia ustanovenia § 36 ods. 2 z.
€. 67/2020 Z. z., v zmysle ktorého obec méZe pocas obdobia pandémie az do 31. decembra 2021 na
zéklade rozhodnutia zastupitel'stva pouzit na uhradu beznych vydavkov prostriedky rezervného
fondu, kapitalové prijmy a navratné zdroje financovania, pricom tento postup sa nepovazuje za
porusenie osobitného predpisu.

Rozpoctové poziadavky na rok 2021, ktoré boli predlozené na zéklade zverejnenej vyzvy,
znacne prekracuju predpokladané rozpoctové prijmy. Preto boli v rdmci pripravy rozpoctu vylicené
niektoré poziadavky mesta a jeho podriadenych organizacii, ktoré sa tykali nasledujucich vydavkov:

N . navrh
program polozka |text povodni uprava rozpoctu po
poZiadavka ,
uprave

Strategické planovanie - spoluti¢ast’ na projekty schvalené
111 600 uznesenim MsZ ¢. 15/301/2020 a 14/272/2020 18722 €| -18722¢€ 0€
2.1 637 Specidlne sluzby - pravne 17000€| -5000€ 12 000 €
3.1 635 oprava multifunk&ného ihriska pri ZS JFR 15000 €| -15000€ 0€
3.1 635 vysadba verejnej zelene 5000€[ -2000€ 3000 €
3.1 635 opravy v priemyselnom parku ( MSI) 34300 €| -28300€ 6 000 €
3.1 635 opravy mestskych bytov (MsBP) 116 360 €] -116 360 € 0€
3.1 635 7S JFR - oprava kurenia, fasady, exteriér 26 000 €] -26 000 € 0€

Z§ Klokocova - vymena podlahovej krytiny, opravy soc.
3.1 635 zariadeni, kamer. systém, lavi¢ky, muriky, odkvap.zl'aby, asistenti 23000 €| -23000€ 0€
3.4 710 Obratisko Bakuliniho 15000 €] -15000 € 0€
3.4 710 poédium na namesti 12 000 €] -12 000 € 0€
3.4 710 PD trznica 8000€[ -8000€ 0€
6.2.1 630 zber a spracovanie kuchynského odpadu 57307 €| -32307€ 25000 €
6.2.1 710 zber a spracovanie kuchynského odpadu 42 600 €] -42 600 € 0€

MS NR - opravy a udrzba - oplotenie,dlazba,
8.1 635 kryty na radiatory, vodovod,... 15800€| -12800€ 3000 €

MS Klok. - opravy a tidrzba - termostatické hlavice, strecha nad
8.1 635 vchod, bezpe¢nostny systém, muriky... 6850€[ -4850€ 2 000 €
8.3.4 635 ZUS - opravy vniitornych priestorov 7 500 € -7 500 € 0€
8.4 710 SJ Z8 JFR- vytah 17000 €] -17 000 € 0€
9.1 630 OPS-neverejny poskytovatel’ 38900 €| -38900€ 0€
9.2.2 637 Prispevok na stravovanie dochodcov 5000€[ -1750€ 3250€
10 640 Transfery TSMH ( presun vydavkov na usklad. odpadu na pr. 6.1) 716246 €| -322 747 €| 393499 €
Uprava spolu -749 836 €

Vydavky materskych $kol a ZUS nadalej znaéne prekratuji hodnoty financovania
prostrednictvom podielovych dani a vlastnych prijmov.
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V roku 2021 bola navrhovana rozpoctovana investicia na vybudovanie 3. etapy skladky TKO
v odhadovanej vyske 1 500 000 kryta navratnymi zdrojmi financovania so splatnost'ou 25 rokov
ako aj Cerpanie uveru na projekt IBV v Kolonii. Vzhl'adom na skutoCnost’, Ze realizacia tychto
investicii nie je v Case schvalovania rozpoCtu zabezpecena, boli pri schvalovani z rozpoctu
vylucené. Splatky tiveru a Grokov boli v rozpocte zachované podla pdévodného navrhu rozpoctu.
Financovanie z uverovych zdrojov je rozpoctované na obnovu Petrivaldského vily a uzavretie 2.
etapy skladky TKO, pricom splatky nie su na r. 2021 rozpocétované.

BeZny rozpocet

Bezné prijmy rozpoctu su vo vyske 5 996 233 €, z toho prijmy §kol s pravnou subjektivitou vo
vyske 396 068 €. Do rozpoctu bol zapracovany podiel na vynose dane z prijmov na zéklade
progndzy zapracovanej v navrhu rozpoctu verejnej spravy na rok 2021 vo vyske 2 737 135 €, ¢o
oproti schvalenému rozpoctu na rok 2020 predstavuje pokles o 4,46 %, v hodnotovom vyjadreni to
predstavuje pokles 0 127 665 €. Pritom nie je zohl'adnené riziko pripadného nenaplnenia prognozy
vyvoja tychto prijmov. Vynos miestnych dani a poplatku za TKO bol rozpoétovany na zaklade
platnych sadzieb jednotlivych druhov dani vroku 2020, u prijmov z prendjmu bol prijem
rozpoc¢tovany podla predpokladanej platnosti najomnych zmlav v roku 2021. Rozpocet ostatnych
nedanovych prijmov a beznych transferov bol zostaveny na zdklade redlne dosiahnutel’nej vySky na
rok 2021. Znaény vplyv na ich plnenie budi mat’ prijmy $kol v stvislosti s projektami na zvySenie
kvality vzdelavania a na podporu zamestnanosti prostrednictvom UPSVaR. Dotacia na stravu
v Skolskych jedalinach nie je v rozpocte zohl'adnena.

V prijmovej Casti bezného rozpoc¢tu je zohladneny prijem z miestnych dani a poplatkov
a z prenajmu majetku, ktory mesto nemdze redlne dosiahnut’, nakol’ko tieto prijmy nie su plnené do
vysky ich ro¢ného predpisu napriek tkonom smerujucim k ich dosiahnutiu ( vyzvy, upomienky,
exekucie, ...). V pripade neplnenia prijmov schvalenych rozpoctom bude nevyhnutné prijat
v priebehu roka opatrenia na viazanie rozpoctovych vydavkov v potrebnom rozsahu.

Bezné vydavky sa rozpocCtované vo vyske 6094 933 €, z toho pre skoly s pravnou
subjektivitou 2 631 242 €. Podiel beznych vydavkov $kol s pravnou subjektivitou na celkovych
beznych vydavkoch mesta je na Grovni 43,2 %.

V beznych vydavkoch nie je zohladnené zvySenie platov pedagogickych zamestnancov a
zamestnancov verejnej spravy podla popisu v tvodnej Casti rozpoctu. ZvySenie minimalnej mzdy
na uroven 623 €, t. j. 07,41 % bude mat vplyv na rast osobnych vydavkov zamestnancov
odmenovanych minimalnou mzdou. Financovanie platov zamestnancov verejnej spravy
a pedagogickych zamestnancov vrdmci origindlnych kompetencii sa bude zabezpecovat
z podielovych dani a vlastnych prijmov mesta. Financovanie osobnych vydavkov zamestnancov
prostrednictvom rdznych projektov najmd v Skolstve bude zabezpecené na ziklade zmluvy
0 poskytnuti finanénych prostriedkov.

V rozpocte je od r. 2019 zohl'adnena aj legislativna tprava K poskytovaniu prispevku na
rekredciu zamestnancov S u¢innostou od 1. 1. 2019 podla predpokladaného cerpania tychto
vydavkov. Vydavky na uskladnenie odpadu vratane poplatkov do Envirofondu su z dévodu
uzavretia 2. etapy skladky rozpoctované dodavatel'skym sposobom prostrednictvom TSMH.
Legislativne tpravy tykajuce sa nakladania s kuchynskym odpadom st do rozpoétu zahrnuté len
Ciastocne. V beznych transferoch je zahrnuty aj prispevok na ¢innost’ prispevkovych organizacii
mesta ato 158 850 € pre Mestské kultirne stredisko Hnusta a 532 819 € pre Technické sluzby
mesta Hnusta.

Kapitalovy rozpocet

PredloZzené rozpoctové poziadavky na kapitdlové vydavky na rok 2021 obsahujo mnohé
investicné zamery na zveladenie a zhodnotenie majetku mesta a na plnenie jeho uloh plynucich
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z platnych pravnych predpisov. Vzhl'adom na rastuce bezné vydavky a aktudlny pokles beznych
prijmov nezostava pre investicné zamery mesta dostatok finanénych prostriedkov a odpisy majetku
kazdoro¢ne netimerne prevysuju naklady na obstaranie a zhodnocovanie majetku.

V oblasti kapitalového rozpoctu st predpokladané vlastné prijmy vo vyske 10 000 € a prostriedky
zo $tatneho rozpoctu vo vyske 653 000 €. Vydavky sa rozpoctuju vo vyske 1245 200 €, z coho
vydavky na rekonstrukciu Petrivaldského vily predstavujia 275 000 € vratane spoluti¢asti mesta Vo
vyske 80 000 € ( financované z uveru), vydavky na rekonstrukciu pristavby kultirneho domu vo
vyske 200 000 € so spoluucastou mesta 100 000 €. Rekultivacia 2. etapy skladky je rozpoctovana
vo vyske 520000 € skrytim prostriedkov Environmentalneho fondu vo vyske 350 000 €
a uverovych prostriedkov vo vyske 170 000 €. V rozpocte st tiez obsiahnuté aj d’alSie vydavky
podl’a rozpisu v podprograme 3.4., kde su popisané aj zdroje krytia tychto vydavkov.

Sucastou kapitalového rozpoctu su aj vydavky §kol s pravnou subjektivitou a prispevkovych
organizacii mesta, ktoré¢ su na r. 2021 rozpoctované vo vyske 17 000 € na vybudovanie vytahu pri
SJ ZS JFR.

Financ¢né operacie predstavuju Vv prijmovej casti pouzitie prostriedkov
a/ prijatych v r. 2020 na stanoveny ucel:
- na dopravné Ziakov ZS JFR, ktoré boli pridelené §kole v r. 2020 800,00 €

b/ prostriedky mesta z prebytku predchadzajtcich rokov:

— rekonstrukcia miestnych komunikécii 95 000,00 €
- revitalizacia vnatroblokov 35 000,00 €
- rekonstrukcia pristavby kult. domu — spolutcast’ 100 000,00 €
- aktualizacia PD na budovanie kanalizacie 20 000,00 €
- majetkové vysporiadanie pozemkov pod ZS J. F. Rimavského,
planovanou IBV a cyklotrasami 15 300,00 €
- PD na kontajnerové stojiska 3 000,00 €
- passport miestnych komunikacii 5000,00 €
- zmena zemného planu 5000,00 €
- projektova dokumentacia na cyklotrasy 30 000,00 €
- IT — poziarny hlasi¢, alarm ( GDPR) — pr. 2.6 3 100,00 €
- kamerovy systém — pr. 2.6 7 000,00 €
- rekonStrukcia budovy FK Iskra Hntst'a — dotécia 6 800,00 €
- vytah ST ZS JFR 17 000,00 €
- spoluti¢ast’ na d’alsich projektoch, prip. financovanie inych investicii 0,00 €
- bezné vydavky: - oprava strechy ZS Kloko&ova 35 000,00 €
- opravy majetku mesta 30 000,00 €
- protipovodnové opatrenia 13 900,00 €
- vysadba zelene 3 000,00 €
- opravy v priemyselnom parku 6 000,00 €
- splatky istiny uverov 38 640,00 €
Spolu vo vyske 468 740,00 €

¢/ Cerpanie Giveru na
- spolufinancovanie obnovy Petrivaldského vily 80 000,00 €
- spolufinancovanie uzavretia 2. etapy skladky TKO 170 000,00 €

Spolu vo vyske 250 000,00 €
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Vo vydavkovej casti financnych operdcii st zohl'adnené splatky istin averov vo vyske 38 640 €.

Rozpocet je zostaveny ako programovy, t.j. zdoraziujuci vztah medzi rozpoctovymi
vydavkami a ocakdvanymi vystupmi a vysledkami realizovanych rozpoctovych programov a
aktivit. Pre roky 2021 - 2023 je rozpoctovanych 11 programov, ktoré predstavuji 55 podprogramov
a 41 prvkov sluziacich k plneniu zdmeru jednotlivych programov.

Sucastou rozpoctu je v zmysle zdkona ¢. 523/2004 Z. z. schvéleny rozpocet na bezny
rozpoctovy rok avyhladovo na dalSie dva roky, udaje o ocakdvanej skutocnosti bezného
rozpoctového roka a udaje o skuto¢nom plneni rozpoctu verejnej spravy za predchadzajiice dva
rozpoctové roky.

Rozpocet Mesta Hnusta na roky 2021 - 2023 je uvedeny aj v tabulkovej Casti rozpoctu.
Rozpocet na roky 2022 - 2023 nie je v zmysle § 9 ods.3 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov zavizny.

Sumarizacia:

Rozpoctované prijmy na roky 2021 - 2023:

ve r v , Y 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
Prijmova cast’ (v celych eurach) Skutotnost | Skutotnost | Rozpotet | Predpoklad | Rozpotet | Rozpotet | Rozpotet
bezné prijmy — mesto 4 806 505 5478 882 5772810 5 655 489 5600 165 5862 525 6 183 535
bezné prijmy — Rozpoctové organizacie 159 803 260 982 359 204 339 064 396 068 396 068 396 068
BeZné prijmy spolu 4966 308 5739 864 6132014 5994 553 5996 233 6 258 593 6579 603
kapitalové prijmy - mesto 1599 326 2297 877 820 300 645 100 663 000 10 000 10 000,
kapitalové prijmy — Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 0 0 0
Kapitalové prijmy spolu 1599 326 2297 877 820 300 645 100 663 000 10 000 10 000,
Prijmové finan¢né operacie 376 702 456 394 3489 147 2714284 719 540 166 740 154 140
Spolu prijmova ¢ast’ rozpocétu 6942 336 8494135 10441461| 9353937| 7378 773| 6435333( 6743 743

Rozpoctované vydavky na roky 2021 - 2023:

, 2 St , , 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
VydaVkova cast (V celyCh e“raCh) Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ Rozpocet Predpoklad Rozpocet Rozpocet Rozpocet
bezné vydavky — mesto 2 760 496 3042 311 3376 834 3260 296 3463691 3558 621 3658 384
bezné vydavky — Rozpodtové organizacie 1894 002 2221756 2692 140 2 693 368 2631242 2699972 2875572,
Bezné vydavky spolu 4 654 498 5264 067 6 068 974 5953 664 6 094 933 6 258 593 6 533 956
kapitalové vydavky - mesto 1740 336 557 689 4298 647 3218370 1228 200 10 000 55 647
kapitalové vydavky — Rozpoctové organizacie 0 14 965 0 14 800 17 000 0 0
Kapitalové vydavky spolu 1740 336 572 654 4298 647 3233170 1245200 10 000 55 647
Vydavkové finan¢né operacie 179 084 108 402 73840 68 480 38 640 166 740 154 140
Spolu vydavkova ¢ast’ rozpoctu 6573918 5945123| 10441461] 9255314| 7378773| 6435333 6743743
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Vysledok rozpoctového hospodarenia na roky 2021 — 2023:
Prebytok (+)/ schodok (-) rozpo¢tu 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
v celych eurach Skutoénost® | Skutoénost’ Rozpocet Predpoklad Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Bezny rozpocet 311810 475 797 63 040 40 889 -98 700 0 45 647,
Kapitélovy rozpoéet -141 010 1725223 -3478 347 -2 588 070 -582 200 0 -45 647,
Prebytok (+)/ schodok (-) rozpoétu 170 800 2201020 -3415307| -2547181 -680 900 0 0
Financné operacie 197 618 347 992 3415 307 2 645 804 680 900 0 0
SPOLU 368 418| 2549012 0 98 623 0 0 0
Rozpis rozpoétu s programovym rozpoctovanim vydavkov na rok 2021:

Prijmy a vydavky v eurach BeZny Kapital. Spolu

rozpocet rozpocet

L. Prijmy 5996 233 663 000] 6 659 233
I1. Vydavky 6 094 933 1245200] 7340133
1. Planovanie, manazment a kontrola 63 050 0 63 050
2. Interné sluzby 137 500 10 100 147 600
3. Sprava majetku mesta 240 956 691 300 932 256
4. Sluzby obcanom a podnikatel'om 69 310 0 69 310
5. Bezpecnost’ 205 065 0 205 065
6. Odpadové hospodarstvo a ochrana /P 35 200 520 000 555 200
7. Kultara a Sport 208 950 6 800 215 750
8. Vzdelavanie 3 549 462 17 000[ 3566 462
9. Socialne sluzby 273124 0 273 124
10. Technické sluzby mesta Hnusta 532 819 0 532 819
11. Administrativa 779 497 0 779 497
Prebytok(schodok) rozpoétu -98 700 582200 -680 900
Financ¢né opericie - prijmové 719 540
Finanéné opericie - vydavkové 38 640
Vysledok rozpoct. hospodarenia 0

Z navrhu rozpoctu je zrejmé, Ze bezné vydavky

rozpoc¢tu beznych vydavkov.

na vzdelavanie predstavuju 58,23 % celého
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PRIJMOVA CAST

Celkové prijmy na rok 2021 st rozpo¢tované vo vyske a Struktire uvedenej v nasledovnej tabul’ke:

Rozpis prijmov v eurach

BeZné prijmy - mesto 5600 165
- daflové prijmy 3161979
- nedanové prijmy 277 350
- granty a transfery 2 160 836
Prijmy §kél s pravnou subjektivitou 396 068
BEZNE PRIJMY — spolu 5996 233
Kapitalové prijmy - mesto 663 000
- nedanové prijmy 10 000
- granty a transfery 653 000
Prijmy $kol s pravnou subjektivitou 0
KAPITALOVE PRIJMY - spolu 663 000
Prijmové finan¢né operacie 719 540
Prijmova ¢ast’ rozpoctu spolu 73718773
Be i n é Ppr i l M V (vratane rozpocétovych organizacii) 5 996 233 €
1. Daniové prijmy 3161979 €

Polozka 110 Dane z prijmov a kapitalového majetku
111 003 Vynos dane 7 prijmov poukdzany uzemnej samosprave ....................... 2 137 135 €

V zmysle zdkona ¢. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov Uizemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, vynos dane z
prijmov fyzickych osob, ktory je prerozdeleny samosprave, bude v roku 2021 nezmeneny, t. j.
70,0 % celkového vynosu tychto dani. Rozpocet vynosu dane z prijmov pre mesto Hnusta na rok
2021 je vycisleny z ocakavanej skuto¢nosti na rok 2020 a navrhu rozpoctu na r. 2021 zverejnenymi
MF SR, pri€om boli zohl'adnené makroekonomické predpoklady, ktoré st vychodiskom aj pre
spracovanie rozpoctu verejnej spravy. V rozpocte vynosu dane z prijmov pre mesto Hntista na rok
2021 sa preto pocita s poklesom o 4,46 % oproti schvalenému rozpocétu na rok 2020, pricom sa
predpoklada naplnenie tejto rozpoctovej polozky.

Vynos dane sa rozdel'uje podl'a nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani vynosu
dane z prijmov Gizemnej samosprave v zneni neskorsich predpisov nasledovne:

a) 23 % podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na Uzemi obce k 1. januaru
predchadzajuceho kalendarneho roka, z toho 44 % prepocitany koeficientom nadmorskej vysky
stredu obce,
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b) 32 % podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na fUzemi obce k 1. januaru
predchadzajuceho roka prepocitaného koeficientom v zdvislosti od zaradenia obce do velkostne;j
kategorie,

c) 40 % podla poctu ziakov (deti) zdkladnych umeleckych $§kol a Skolskych zariadeni v
zriad'ovatel'skej posobnosti obce vratane nestatnych skol a Skolskych zariadeni k 15.septembru
predchédzajuceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom zakladnej umeleckej Skoly a
Skolského zariadenia,

d) 5 % podrla poc¢tu obyvatel'ov obce, ktori dovrsili vek Sest'desiatdva rokov, s trvalym pobytom na
uzemi obce k 1. januéru predchadzajiiceho kalendarneho roka.

Polozka 120 Dane Z MAJEtKU .........cccoooiiiiiiieiiie e 200 000 €
121 000 Dari 7 RERNULEINOST «..eeeeeeeeeeeeeeeeereresesesssssssssssssssssssssssss sierininsnsnsninsnsnnnnnnen, 200 000 €

- zapozemky 46000 €
- zastavby 134000 €
- zabyty 20000 €

Miestne dane a poplatky upravuje zakon ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatku za
komunalny odpad a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov. Pre vyrubenie dane z
nehnutelnosti je rozhodujici stav k 1. janudru zdanovacieho obdobia. Na zmeny skutocnosti
rozhodujucich pre danovii povinnost, ktoré nastani v priebehu zdanovacieho obdobia sa
neprihliada, ak zakon neustanovuje inak. Prijmy dane z nehnutel'nosti s do rozpoctu zahrnuté vo
vyske predpokladaného predpisu tychto platieb na zaklade platnych sadzieb na rok 2020
bez predpokladaného zvysenia.

Polozka 130 Dane za tovary @ SIuZDY ...........ccccooiiieiiiie i 224 844 €
133 000 Dane za Specifické SIuZDy ................ccccooeviiiiiiiiiiiiiiiiiie e 224544 €

Prijmy z ostatnych miestnych dani a poplatkov st do rozpo¢tu zahrnuté vo vyske
predpokladaného predpisu tychto platieb na zaklade platnych sadzieb na rok 2020 bez navysenia.

- zapsa 12 300 €

- zanevyherné hracie pristroje 0€

- zapredajné automaty 44 €

- za ubytovanie 0€

- zauzivanie verejného priestranstva 10 000 €
( vratane uzivania parkovacich miest vo vyske 9 600 €)

- za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 202 200 €

vratane poplatkov vyberanych v zmysle zdkona

¢. 17/2007 Z. z. o poplatkoch za uloZenie odpadov

(v tom: poplatok schvaleny mestom pre FO a PO 196 700 €
prijem z Envirofondu za skladku 5500 €)

139 000 1Iné dane za tovary a SIUZDY ................ccooviiiiiiiiiiiiiiiiice 300 €

Tato polozka obsahuje prijmy zo zruSenych miestnych dani a poplatkov, ktoré neboli
zaplatené v lehote splatnosti.
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2. Nedanové prijmy 277350 €
PoloZka 210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku .................ccccooeenn 173200 €
212 000 Prijmy z VIGSIRICIVA ...............ccccoooiiiiiiiiiiiieiie et e 157 200 €
V tom: prijmy z prenajmu pozemkov 8 500 €
prijmy z prenajatych budov 164 700 €

V prijmoch z prendjmu je zohladneny aj ndjom mestskych bytov spravovanych MsBP vo vyske
30 000 €.

Polozka 220 Administrativne a iné poplatky a platby ..., 99 050 €
221 000 Administrativne poplatky .....................cccccoooiiiiiiiiieiiniiiieece e 13000 €

Sucastou tejto polozky st poplatky za udelenie individualnej licencie na prevadzkovanie
hazardnych hier prostrednictvom vyhernych pristrojov v zmysle zakona ¢. 30/2019 Z. z.
0 hazardnych hrach v z. n. p. Sadzba poplatku je uréend v zmysle zdkona ¢. 145/1995 Zb. o
spravnych poplatkoch v z. n. p. ( polozka 140). Pre rok 2021 nie je predpoklad udelenia licencie
pre vyherné hracie pristroje.

Ostatné administrativne poplatky st spravne poplatky v zmysle zakona ¢. 145/1995 Zb. o
spravnych poplatkoch v z. n. p. za vyhotovenie a zhotovenie matricnych dokladov vo vyske
2 800 €, dalej za vyhotovenie odpisu, vypisu z dokladov vo vyske 6 000 €, spravne poplatky
stavebného uradu vo vyske 1 300 €, vydanie rybarskych listkov vo vyske 550 € a pod.

222 000 Pokuty, pendle a SANKCIE ...........ccoecueiieieiieiieie e 3000 €

Prijmy v tejto polozke mesto naplia predovietkym pokutami a penale vyrubenych MsP,
pripadne pokutami za priestupky, poruSenie predpisov stavebného zdkona, odpadového
hospodarstva, cestného zdkona a pod.

223 000 Poplatky a platby 7 nepriemyselného a nahodného predaja .................. 82450 €

Rozpoctovany prijem tvoria finan¢né prostriedky za poskytovanie opatrovatel'skej sluzby vo
vyske 18 000 €, poplatok za hlasenie v mestskom rozhlase vo vyske 1 300 €, prijmy od stravnikov v
ST MS vo vyske 34 100 € ( vtom MS NR 20400 € a MS Klokodova 13 700 €), prijmy za
spracovanie miezd inym pravnym subjektom 11 000 €, prijem za geologické prieskumné izemie a
iné. Narast prijmov SJ je spdsobeny zrusenim dotéacie na stravovanie deti MS a ZS.

V osobitnej polozke su rozpoétované prijmy zo Skolného v MS a CVC. Vyska &iastoénych
uhrad nékladov v Skolach a Skolskych zariadeniach je stanovend vo VZN mesta Hnusta
&. 146/2019. Pre rok 2021 je rozpodtovany prijem zo $kolného 18 050 € (8 500 € MS NR, 5 500 €
MS Klokog&ova, 4 050 € CVC).

229 000 Znelist’ovanie OVIAUSIAQ .....uueuueevuee vt oevnvuensnenseesseenssnnssesssesssssssssssssssssenss 600 €

Prijem z poplatku za zneCistovanie ovzduSia vyplyva zo zakona ¢. 401/1998 Z. z.
0 poplatkoch za znecistovanie ovzdusia a VZN mesta Hnusta, v zmysle ktorého st urené sadzby
poplatku timerne k mnoZstvu a Skodlivosti vypustenych zne€ist'ujucich latok alebo k spotrebe paliv
a surovin, z ktorych znecist'ujuce latky vznikaju.

242 000 Uroky z domdcich tiverov, poiciek a vkladov... crerieerenenenne. 100 €
Rozpoctovany prijem predstavuji prostriedky, ktore mesto 21ska z nakladania s vol'nymi
finanénymi zdrojmi, st to uroky z vkladov a z terminovanych vkladov.
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PoloZka 290 Iné nedanoveé Prijmy .............c.ccoooiviiiiiiiiiiniicce e 5000 €
290 000 Iné nedamove Prijmy ................cccccooiiiiniiininiieieee e 5000 €

Do inych prijmov su zaradené prijmy od ostatnych subjektov verejnej spravy, od nefinancnej
pravnickej osoby, od fyzickych 0sob (exekucie) vo vyske 1 000 €.

Osobitné prijmy tvoria prijmy z prevadzkovania hazardnych hier vo vyske 4 000 €. Odvod z
vytazku stavkovej kanceldrie odvadza pravnickd osoba, ktora spiiia podmienky pre prevadzku
v zmysle zakona ¢. 30/2019 Z. z. o hazardnych hrach a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

3. Granty a transfery 2 160 836 €

PoloZzka 310 Tuzemské bezné granty a transfery .. cessssnessnness 2 160 836 €
Predpokladané prijmy v ramci tejto polozky predstavuju prostrledky zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon $tatnej spravy na mesta a obce a iné prostriedky z rozpo&tu SR a EU.

- Skolstvo — prenesené kompetencie 1772132 €
(normativne 1564 450 €,
nenormativne 6 500 € dopravné
18 332 € vzdelavacie poukazy
134 500 € asistenti
11 100 € predskolska vychova
37 250 € iné ( Skoly v prirode, lyziarsky vycvik, ucebnice, ...)

- Hmotna nudza (strava, Skolské potreby) 33300 €

- Osobitny prijemca - pridavky na deti 11 000 €

- Matri¢na ¢innost- prenesené kompetencie 11 600 €

- Hlasenie pobytu ob¢anov a REGOB 4400 €

- Terénni socialni pracovnici 54 800 €

- Volby 0€

- Zivotné prostredie - prenesené kompetencie 700 €

- Chranena dielna 13304 €

- Aktivna politika trhu prace 14 400 €

- Stavebny urad 10 800 €

- Cestna doprava a pozemné komunikacie 330 €

- projekty na podporu zamestnanosti PoP, UPSVaR, ... (ZS aMS) 124 100 €

- projekty na podporu zamestnanosti UPSVaR ( MsU) 40 370 €

- podpora opatrovatel'skej sluzby 68 400 €

- dotacia obci na &innost’ CVC 1200 €
Kapitalové prijmy 663 000 €
Polozka 230 Kapitalové prijmy nedanoveé ...............cccooiiiiiiiiiiiienieniinneeee 10 000 €
Kapitalové prijmy st rozpoctované vo vyske 10 000 €

z toho: z predaja kapitalovych aktiv (byty, budovy) 5000 €

z predaja pozemkov 5000 €
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PoloZka 320 Kapitilové granty a transfery ...........cccvvvvecvcsccsenscecsnncnene.... 653 000 €
v tom;
rekonstrukcia saly kultirneho domu 100 000 €
naucny chodnik OOCR 8 000 €
rekultivacia 2. etapy skladky TKO 350 000 €
rekonstrukcia Petrivaldského vily 195 000 €

Investi¢né akcie, do ktorych sa mesto zapoji v priebehu roka a ktoré budu financované zo SR
a fondov EU, budu do rozpoc¢tu zahrnuté rozpoctovym opatrenim.

Finanéné operacie prijmové 719 540 €

Polozka 450 Prostriedky z predchadzajicich rokov ........ccccvvveniniannn.. 469 540 €

Tato polozka predstavuje prostriedky prijaté v roku 2020 na stanoveny ucel, ktoré budu
vycerpané v r. 2021 vo vyske 800 € ( dopravné ZS JFR) a vlastné prostriedky z predchadzajacich
rokov vo vyske 468 740 € podl'a rozpisu v Givodnej Casti rozpo¢tu ( str. 8).

P0l0ZKa 510 TUZEMSKE UVETY..uuieriersrisserssncssanssssssssssasossassssssssssssssssassssasssasoss sses 250 000 €

Cerpanie averu je na r. 2021 rozpod&tované vo vyske 250 000 € podl'a rozpisu v tivodnej Gasti
rozpoctu ( str. 8).

Prijmy Skol s pravnou subjektivitou: 396 068 €
ZS JFR ZS Kloko&ova

1.Iné pI'i_]l’Ily skol ( napr. prenajom, projekty) 600 € 5000 €

2. Skolské kluby (poplatky) 8100 € 5500 €

3. Skolské jedalne pri ZS 66 000 € 38000 €

4. projekt ZvySenie kvality vzdeldvania,

UPSVaR, iné 143 268 € 111 000 €
spolu: 217 968 € 159 500 €
Zikladna umelecka $kola - poplatky 12 500 €

- Hnt$t'ansky akord 6 100 €
spolu: 18 600 €

Rozpoctova organizicia rozpoctuje prijmy a vydavky na vSetkych Gc¢toch organizicie, t. j.
suCastou rozpoctu st vSetky prostriedky, s ktorymi hospodari. Rozpoctové organizacie zostavuju
svoj rozpocet od r. 2018 v sulade s uvedenou pravnou tpravou.
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VYDAVKOVA CAST

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer programu
Samosprava reagujuca na podnety ob¢anov, podnikatelov, nav§tevnikov mesta, planujica v
zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca procesy s maximalnou efektivnost’ou a

transparentnost’ou
Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto¢nost’ skutocnost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 53 691 48 565 56 900 43 200 63 050 51 450 51 450
Podprogram 1.1: Planovanie
Zamer podprogramu: Budicnost’ mesta postavena na jasnych planoch
Zodpovednost: Prednostka MsU
Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpodcet rozpodet rozpodet
v EUR 5 628 5 402 13 000 5 800 25 000 2 500 2 500
Prvok 1.1.1: Strategické planovanie
Zodpovednost’: Prednostka MsU
Rozpocet prvku 2018 2019 2020 2021 2022 2023
skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet
v EUR 1 608 1 058 8 000 5 000 20 000 1 500 1 500
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
ZabezpecCit’ finanéné - pocet podanych Ziadosti a 10
prostriedky pre mesto z projektov za rok
domacich zdrojov a zdrojov EU |- percento uspesnych projektov |40 %
z podanych projektov

Komentar: Vydavky st rozpoctované za vypracovanie ziadosti, projektov a iné poplatky stvisiace
s pripravou projektov na ziskanie finan¢nych prostriedkov zo SR a EU. V roku 2021 mesto planuje
zapojit' sa aj do novych projektov na rozvoj mesta na zdéklade zverejnenych vyziev ( napr.
budovanie vnutroblokov, 3. etapy skladky TKO,....). V rozpocte je zahrnutych aj 6 000 € na
vypracovanie rémskej stratégie. Pri schvalovani rozpoctu bolo vyclenenych aj 10 000 € na
vypracovanie Studie novej IBV. Vydavky projektového manazéra na mzdy, odvody do poistovni a
ostatné materidlové vydavky st rozpo€tované v programe Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zdkonodarné organy

637 011 Studie, expertizy, posudky 19 700 €
637012 Poplatky a odvody

300 €

20000 €
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Prvok 1.1.2: Verejné obstaravanie

Zodpovednost: Odd. vystavby, ZP a VO

bezproblémovy proces
verejného obstaravania

verejnych obstaravani
dodévatel'skym spdsobom

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpocet rozpodet

v EUR 4 020 4 344 5 000 800 5 000 1 000 1 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Transparentny a - pocet uskuto¢nenych 2

Komentar: V tejto Casti su rozpoctované vydavky na externé sluzby vo verejnom obstardvani v
suvislosti so zakazkami na rozpoctované investiéné Cinnosti, najmd na nové investicné akcie
( vnutrobloky, skladka,...). Vydavky na uskutoénenie verejného obstaravania vo vlastnej rézii st
rozpoctované v programe Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

637 Sluzby

Podprogram 1.2: ManaZment

Zamer podprogramu: Transparentny a flexibilny manaZment mesta reagujuci na podnety
obcéanov a podnikatel’ov, planujuci v zmysle trvale udrzatel’ného rozvoja, riadiaci vSetky

procesy s maximalnou efektivnost’ou so zameranim na dosahovanie ciel’ov

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodcet

v EUR 26 846 21 696 23 000 22 000 23 000 26 000 26 000
Prvok 1.2.1: Vykon funkcie primatora

Zodpovednost’: Primator

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet

v EUR 11 132 4 991 6 000 5 000 6 000 9 000 9 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Dosiahnut’ vysoky stupeii
otvorenosti informovania

- pocet podanych informaciio |5
¢innosti na MsZ

reprezentaciu mesta

navstev za rok

obcanov a podnikatel'ov mesta |- pocet zorganizovanych 2
stretnuti s obyvatel'mi a
podnikatel'mi mesta

Zabezpecit’ aktivnu - pocCet prijatych oficidlnych 10

Komentar: Rozpoctované vydavky st urcené na cinnosti stvisiace s funkciou primatora,
reprezentaéné vydavky v sulade so smernicou mesta na dary, pamétné predmety a obcerstvenie pre
oficidlne navstevy, ocenenia, pracovné obedy vo vyske 3 000 €. Rozpocet zahfia aj prostriedky
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z rezervy primatora, ktoré buda pouzité v prospech mesta a jeho organizacii alebo mimovladnych
organizacii na ¢innost’ materskych §kol, zdkladnych $kél, centra vol'ného ¢asu, Sportové, kulturne a
spolocenské aktivity vo vyske 3 000 €. Ich pouzitie bude zdokladované, zverejnené a zictované
v zmysle platnych predpisov. Ostatné vydavky na mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v
programe Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ..............cccceuveinieiniiniesse e 6000 €
630 Tovary a sluzby ( material, sluzby, reprezentacné vydavky)

Prvok 1.2.2: Vykon funkcie prednostky MsU
Zodpovednost’: Prednostka MsU

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' profesionalitu - pocet absolvovanych 5
¢innosti vykonavanych odbornych Skoleni a seminarov
prostrednictvom MsU zarok

Komentar: Rozpoctované vydavky su ur¢ené na ¢innosti sivisiace s funkciou prednostky, jedna sa
o bezné vydavky na mzdy, poistné do poistovni, tovary a sluzby. Tieto vydavky st zahrnuté do
programu Administrativa.

Prvok 1.2.3: Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach
Zodpovednost’: Prednostka MsU

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpocet

v EUR 15714 16 705 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Ziskavat’ potrebné informacie a
skusenosti pre rozvoj mesta

- pocet Ucasti na rokovaniach |20
zdruZeni

Komentar: Vydavky predstavuju ¢lenské poplatky v samospradvnych organizécidch a zdruzeniach
ZMOS (1 300 €), ZMOG (1 500 €), ZPOZ ( 300 €), Mikroregion Sinec-Kokavsko ( 700 €), MAS
MALOHONT ( 10 250 €), ZdruZenie prednostov ( 150 €), OOCR a CeRoGeMa ( 2 500 €),
Zdruzenie hlavnych kontrolorov a pod.

08.4.0 Nabozenskeé a iné spolocenské SIuzby..............cccoomiviiiiiiiiiiniinnnnnnn. 17000 €
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam (clenské prispevky)
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Podprogram 1.3: Kontrola

Ziamer podprogramu: Silad ¢innosti a rozhodnuti samospravy so zikonmi, v§eobecne
zavaznymi nariadeniami, vnitornymi smernicami mesta a efektivne hospodarenie s
verejnymi prostriedkami a majetkom mesta

Zodpovednost’: Hlavna kontrolorka
Ciel
Zabezpecit kontinudlnu

kontrolu podla schvaleného
planu kontrolnej ¢innosti

Hodnota
100 %

Meratel'ny ukazovatel’

- kontrolné ulohy podla planov
kontrolnej ¢innosti

- poc¢et vykonanych kontrol za |8
rok
- pocet vypracovanych 2
odbornych stanovisk

Komentar:

Vroku 2021 je rozpoctovanych 8 kontrol vrozsahu kontrolnej ¢innosti v zmysle § 18d
z. €. 369/1990 Z. z. 0 obecnom zriadeni a v zmysle planu prace hlavnej kontrolorky. Vydavky
stvisiace s vykonom funkcie hlavnej kontrolorky su rozpoctované v programe Administrativa. Su
to vydavky na mzdy, poistné, tovary a sluzby, v ramci toho cestovné nahrady, $kolenia a pod.

Podprogram 1.4: Propagacia a marketing

Zamer:

Pritazlivé mesto pre vlastnych obyvatelov ako aj navStevnikov mesta
Informacné, propagacné materialy a produkty, prezentujice mesto Hnust’a

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodcet

v EUR 21 217 21 466 20 900 15 400 15 050 22 950 22 950
Prvok 1.4.1. Propagacia a prezentacia mesta

Zodpovednost’: Prednostka MsU, Kancelaria primatora mesta

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto¢nost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 9 927 11 391 8 500 3 000 3 000 10 000 10 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Zabezpecit’ prezentaciu mesta | - pocet zabezpecenych 10

na Slovensku prezentacnych produktov
- pocet vydanych propagacnych |3
a informac¢nych materidlov o

¢innosti mesta

Komentar: Vydavky sa rozpoctuju na vyrobu propagacnych materidlov, prezentacnych produktov
a daréekovych predmetov. V ramci prezentacie mesta nie je rozpoctovany letny vymenny tabor pre
deti z druzobného mesta v Pol'sku.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy
630 Tovary a sluzby
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Prvok 1.4.2: Kronika mesta
Zamer: Historia mesta sprostredkovana pre sicasné a budtice generacie

Zodpovednost: Oddelenie vnatornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 3321 1076 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zachytit’ udalosti suvisiace so |- pocCet kalendarnych rokov 1
Zivotom v meste dokumentovanych udalosti v

kronike mesta

- spristupnit’ kroniku na WEB | 4no

stranke mesta

Komentar: Vydavky su rozpoctované na odmenu kronikarke vratane odvodov do poistovni.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné Organy ..............cccccueuveeiieeiieiiiis e 1500 €
v tom:
630 Tovary a sluzby

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1100€
620 Poistné 400 €
Prvok 1.4.3: WEB stranka mesta
Zodpovednost’: Prednostka MsU, spravca WEB stranky mesta
Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodcet
v EUR 1799 899 1900 1900 1550 1550 1550
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ aktualnost’ web - predpokladany priemerny 500
stranky pre vSetkych uZzivatelov | poCet navstevnikov za deii

Komentar: Vydavky st rozpoctované na poplatky stvisiace s vedenim a aktualizovanim web-
stranky mesta, na automatické upgrady, poplatok za doménu a hosting, zapracovanie legislativnych

zmien. Sucastou rozpoctu su aj vydavky na ro¢nu licenciu aplikacie ,, V obraze* vo vyske 350 €.

08.3.0 Vysielacie a vydavatelské sluzby

630 Tovary a sluzby ( WEB strdnka)

Prvok 1.4.4: Mestské noviny
Zodpovednost”: prednostka MsU, redak¢né rada

Rozpocet
prvku

2018

2019

2020

2021

2022

2023

skutoénost’

skutoénost’

rozpocet

pred

poklad

rozpocet

rozpocet

rozpocet

v EUR

4 539

6 342

7 500

7 500

7 500 8

400

8 400
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ hodnota
Zabezpecit pravidelnt informovanost |- pocet vytlackov za rok 10
obcanov mesta - naklad 2500 ks

Komentar: Vydavky st rozpoctované na poplatky suvisiace s vydavanim novin Hntist'ansky hlas.
V tejto Casti st rozpoctované aj vydavky na poplatky za pouzitie autorskych prav.

08.3.0 Vysielacie a vydavatel'Ské SIUZDY ........c.cocvoeeiiieiiiiiiice e 7500 €

630 Tovary a sluzby ( vyddvanie casopisu)
Prvok 1.4.5: Informacné tabule
Zodpovednost’: Oddelenie vniitornej spravy, Skolstva a soc. veci
Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 1632 1759 1500 1500 1500 1500 1500
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

mesta

Zabezpecit’ orientaciu
obyvatel'ov a navstevnikov

- pocet informacénych a
orienta¢nych tabul’ mesta

7

Komentar: V roku 2021 sa rozpoc¢tuji vydavky na udrzbu a opravu, pripadne na zriadenie novych
informacnych tabul’ vo vyske 1 500 €.

08.3.0 Vysielacie a vydavatelské sluzby

630 Tovary a sluzby ( informacné tabule)

Program 2: Interné sluzby

Zamer
Plynula a flexibilna ¢innost’ mestskej samospravy

Rozpocet

2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto&nost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodcet rozpocet rozpocet
v EUR 115 417 119 679 136 760 132 420 147 600 159 000 152 000
Podprogram 2.1: Pravne a exeku¢né sluzby
Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre mesto
Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta
Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 515 779 5 000 17 000 12 000 12 000 12 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
Znizit’ stav pohl'adavok mesta |- percentualny podiel uchadzacov o zamestnanie 80 %
z predchadzajucich rokov zaradenych na MOS, ktori po¢as vykonu MOS
pravidelne platia svoje zavizky voci mestu
- percentualne znizenie pohl'addvok mesta na 17 %
poplatkoch za TKO vo vztahu k uchadza¢om
0 zamestnanie zaradenych na MOS
- pocet ukon¢enych spravnych konani v oblasti 12
prejednavania priestupkov a spravnych deliktov
Znizit nédklady na komunalne - pocet dohdd o zabezpeceni trestu povinnej prace 8

sluzby, drobné stavebné prace
a upratovacie prace realizované
mestskym tradom aktivnym
vyuZivanim in§titttu trestu
povinnej prace

uzatvorenych s okresnym stidom

Komentar: V ramci predmetnej aktivity su rozpoctované vydavky na pravne sluzby, exekucné
sluzby, ktoré sa zabezpeCuju aj dodavatel'skym sposobom. V rozpoéte st zahrnuté aj vydavky na
exekucné sluzby v pripade ukoncenia exekucného konania zo zédkona.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné Organy .............ccccouuieiiiiieinsieensie s 12 000 €
630 Tovary a sluzby ( Specidalne sluzby- pravne, exekucné)

Podprogram 2.2: Daiiova a rozpoc¢tova politika

Zamer: Rozpoctova politika zaloZena na ucinnej danovej politike

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodcet
v EUR 8 619 7 663 8 000 3 900 7 000 9 000 9 000
Prvok 2.2.1: Audit a rating

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodet

v EUR 3 840 3 840 4 000 3 900 4 000 4 000 4 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ doslednt a - pocet zrealizovanych auditorskych kontrol 2
nezavislu kontrolu - pocet organizacii mesta, u ktorych bol

hospodarenia mesta a vedenia | urobeny audit ro¢ného hospodarenia 2
uctovnictva
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Komentar: Vydavky su rozpoctované za vykon auditorskej Cinnosti v oblasti uctovnictva,

rozpoctovnictva. V tejto oblasti je zahrnuté aj overenie suladu uctovnej zavierky s vyro¢nou
spravou.

01.1.2 Financné a rozpoCtové zAleZitOSHi ............ocuviiiieiieiriiiiiiie e 4000 €
637 Sluzby ( Specidlne sluzby — audit)

Prvok 2.2.2: Daiova agenda

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet

v EUR 4779 3 823 4 000 0 3 000 5 000 5 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' efektivne - pocet zaslanych vyziev na uhradu nedoplatkov 950
plnenie rozpoctu - pocet dorucenych platobnych vymerov podl'a 5430
miestnych dani a zékona o e-governmente

poplatkov

Komentar: Vydavky st rozpoc¢tované na odmeny a suvisiace odvody do poistovni za doru¢ovanie
platobnych vymerov na miestne dane a poplatky za komunalny odpad. Vydavky na mzdy, odvody
do poistovni, tovary a sluzby suvisiace s beznou danovou agendou su rozpoctované v programe

Administrativa.
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy .............coceceuvceiiinnniinnnnnn, 3000 €
610,620 ( Odmeny a poistné) 3000€
Prvok 2.2.3: Rozpoctova agenda a actovnictvo
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' plynuly priebeh - podklady na schvalenie Ano
rozpoctového procesu mesta rozpoCtu mesta predlozit’ MsZ

do konca roka
Zabezpecit pravidelné - pocet vypracovanych 2
monitorovanie rozpoctového monitorovacich a hodnotiacich
procesu sprav
Zabezpetit' vedenie Giétovnictva |- dosiahnut’ vyrok auditora bez |Ano

v zmysle zdkona

vyhrad

Komentar: Bezné vydavky na tito ¢innost’ st zahrnuté v programe Administrativa, s to vydavky
na mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluzby.
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Podprogram 2.3: Cinnost’ organov mesta
Ziamer podprogramu: Efektivna ¢innost’ samospravnych organov

Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 36 281 41 973 48 500 45 500 51 700 56 000 59 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit pripravu, efektivny |- pocCet pripravenych zasadnuti mestske;] 4
a operativny priebeh rokovani |rady v roku
samospravnych organov - pocet pripravenych zasadnuti mestského |11
zastupitel'stva v roku
- pocet pripravenych zasadnuti komisii 70
mestského zastupitel'stva
- pocet pripravenych zasadnuti vyborov MC |20
- poCet zrealizovanych mikroprojektov
jednotlivymi vybormi MC v ramci 10
participativneho rozpoctu za rok

Komentar: Vydavky st rozpoctované na odmeny poslancom, ¢lenom komisii a mestskej rady,
zapisovatel’kam a odmenu zastupcu primatora v zmysle Zasad odmenovania mesta. Vydavky vo
vyske 5 000 € vramci participativneho rozpoctu st rozpoctované pre vybory mestskych casti.
Vydavky na obgerstvenie na zasadnutia MsZ, MsR, komisii MsZ a vyborov MC st rozpod&tované
vo vySke 310 €. Ostatné vydavky na cinnosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti mestského
zastupitel'stva, mestskej rady, evidencii zapisnic z komisii mestského zastupitel'stva ( pripravy
pozvanok, materialov na rokovanie, priprava uzneseni, spracovanie a rozoslanie zapisnice,
telekomunikacné a posStové sluzby) su rozpoc¢tované v programe Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ...........c.cccccuvvcniiiniiieiniiesnnis s 51700 €
630 Tovary a sluzby

(633 Material 310 €

637 Odmeny a prispevky a 620 Prispevky do poistovni 51390 €)

Podprogram 2.4: Vzdelavanie zamestnancov mesta
Zamer: Profesionalny a kvalifikovany personal MsU
Zodpovednost: Prednostka MsU

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 4 531 3781 3000 2 000 4 000 4 000 4 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit' zvysenie - priemerny pocet Skoleni a 4

profesionality a odbornej semindrov na 1 zamestnanca

zdatnosti zamestnancov MsU | MsU za rok
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Komentar: Vydavky st rozpoctované na Skolenia, seminare, pravidelné preskolovanie odborne;]
sposobilosti 0sob, s tym suvisiace cestovné nahrady, vydavky na odborné knihy, ¢asopisy, noviny.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ................ccccceeeeeecveeesieeeninenieennn. 4 000€
630 Tovary a sluzby

( odborna literatura, skolenia, semindre, cestovné nahrady, .....)

Podprogram 2.5: Archiv a registratura
Zamer: Efektivna a prehPadna sprava archivu a registratiry
Zodpovednost’: Oddelenie vniitornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 3 607 0 2 500 5 300 5 000 5 000 5000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit efektivne plnenie |- pocet evidovanych zaznamov |13 000

zékonnych poziadaviek na prostrednictvom registratiry za

spravu registratury a archivaciu | rok

dokumentov

Komentar: Vydavky na spracovanie zaznamov, archivaciu, vyrad'ovanie a skartaciu v sulade so
zékonnymi poziadavkami na spravu registratury a archivaciu dokumentov, prip. interiérové

vybavenie archivu, sa na rok 2021 rozpoctuji vo vyske 5 000 €. Ostatné vydavky na zabezpecenie
¢innosti tejto aktivity s zahrnuté v programe Administrativa.

Podprogram 2.6: Informacné technologie
Zamer: Bezpeény informacny systém
Zodpovednost’: Prednostka MsU, spravca pocitacovej siete

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogram [ giutocnost skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 43 266 36 710 46 760 36 000 54 900 40 000 40 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
Zabezpecit’ vhodné zabezpecenie legalnych licencii | 100 %
bezporuchové softwarové a softwarovych aplikacii pre
prostredie pre ¢innost’ MsU uzivatel'ov a servery
Zabezpecenie opatreni GDPR |- mnoZstvo prevedenych 2

opatreni GDPR

Komentir: Vydavky s rozpoétované na tdrzbu pocitatového systému, na nidkup a dopliihanie
hardwaru a softwaru (doplnenie modulov), poplatky za ro¢né upgrady a vydavky na obstaranie
kamerového systémy Vv predpokladanej hodnote nasledovne:
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01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy .....................ccccooouueiiieiiiinieenieeiie e 54900 €
V tom:
033 MAtErial, SW ......oveieeiie ettt et ettt s et st ne ettt enes 11500 €
- bezné opravy a obstaranie VT ( PC, tlaciarne, mixpult,...) 7 000 €
- Microsoft licencie 4500 €
635 Rutinnd a Standardnd udrZba, ICENCIE ........ccooveueiiiiiiiiie et 29800 €
- rocné poplatky CORA GEO, VEMA, ESET 22 000 €
- spravovanie PC siete 7 800 €
037 STUZDY ... e e e s 3500 €
- SOMI ( licencie, ro¢na podpora, GDPR) 1 600 €
- kerber, veeam, vmware, oracle 1900 €
710 Kapitdloveé VYAAVEY ..........ccccooiiiiiiiiiiiiese e 10 100 €
- zabezpecenie opatreni GDPR (poziarny hlasi¢, alarm ) 3100 €
- rozSirenie kamerového systéemu 7000 €

Podprogram 2.7: Autodoprava

Zamer: Efektivna a bezpecna doprava
Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 13 006 12 380 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ bezporuchové a - pocet servisnych prehliadok sluzobnych|5
bezpecné fungovanie motorovych vozidiel v roku

autodopravy - pocet TK a EK sluzobnych motorovych|3

vozidiel v roku

ZabezpecCit’ zniZzenie ndkladov |- percentudlny podiel km najazdenych 20 %
na PHM pri vyuzivani SMV elektromobilom ku km najazdenym vsetkymi
SMV

Komentar: Vydavky st rozpo¢tované na udrzbu a prevadzku motorovych vozidiel - spotrebu
pohonnych hmét, olejov ( 2 500 €), nakup nahradnych dielov, bezné opravy ( 4 100 €), karty,
znamky a servisné prehliadky ( 600 €), prepravné ( 300 €) a povinné zmluvné a havarijné poistenie
( 5 500 €). Rezijné vydavky na mzdy a odvody do poistovni st rozpoétované v programe
Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy .................ccccceevceencesieniensinsieans 13 000 €
634 Dopravné

Podprogram 2.8: Zabezpecenie ukonov spojenych s vol’bami
Zamer: Hladky priebeh volieb
Zodpovednost”: Prednostka MsU

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 5591 16 392 10 000 9720 0 20 000 10 000
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- poc¢et vydanych hlasovacich |0

listkov

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' administraciu - pocet volieb a referend v 0
volieb a referend. danom roku

Komentar: Predmetom tejto aktivity je zabezpecit hladky priebeh volieb, pripadne referenda v
nasom meste. Finan¢né prostriedky na vykonanie tychto ¢innosti su poskytnuté zo SR. V roku 2021
nie je planované zabezpecenie ziadnych volieb.

01.6.0 VSeobecné verejné SIUZDY i. N, ..........cccveevieeieiiiie e 0€

Program 3: Sprava majetku mesta

Zamer

Maximalne a efektivne vyuZivanie majetku mesta a jeho zhodnotenie

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 1982077 698 269] 3633 063| 3388 370 932 256] 250 956 296 603
Podprogram 3.1: Sprava a idrzba majetku mesta

Zamer: Maximalne a efektivne vyuZzivanie majetku mesta

Zodpovednost’: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023

prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 145888 134669 179416 150000f 192556| 192556| 192556
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Zabezpecit prehl'adni
evidenciu majetku mesta

- rozdiel medzi evidovanou a 0

skuto¢nou hodnotou

Zabezpecit’ najvyssiu moznu
efektivnost’ prenajmu a predaja
nepotrebného a nadbyto¢ného
majetku mesta

- Cas potrebny na realizaciu
prenajmu, resp. predaja od
vyhlasenia prebytoc¢nosti

majetku

Max. 3 mesiace

Zabezpecit’ udrzbu majetku
mesta a operativne
odstrafiovanie poruch

- odstranenie prevadzkovych

poruch

max. do 48 hodin
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Komentar:
Bezné vydavky predstavuju ndklady stvisiace:
- s udrZbou a opravou stroj. zariadenia (poplatky za kopirovaci stroj)
v predpokladanej vyske 2000 €
- s udrZbou a opravami majetku mesta v suvislosti s rieSenim havarijnych stavov
v predpokladanej vyske 30000 €
- s udrzbou a opravami majetku mesta (odstranovanie zavad technického
charakteru, nevyhnutné bezné opravy majetku) z dovodu trvalého zabezpecenia
v§eobecnych technickych podmienok pre uzivanie majetku
v predpokladanej vyske 29 000 €
- s nevyhnutnymi opravami majetku v priemyselnom parku v prepokl. vyske 6 000 €
- vysadba verejnej zelene 3000 €
- protipovodnové opatrenia 15000 €
- odmeny a odvody do poistovni za spravovanie majetku v miestnych
castiach Hnuste v predpokladanej vyske 1000 €
- so splatkami za vymenu LED svietidiel vo vyske 14 256 €
- oprava strechy na budove ZS Kloko&ova vo vyske 35000 €

V roku 2021 st rozpoctované aj bezné vydavky na projekt podpory zamestnanosti, kde je
rozpodtovana dotacia UPSVaR na krytie 80 % osobnych vydavkov suvisiacich so mzdou 5
zamestnancov prostrednictvom zmlav s UPSVaR. Celkové osobné vydavky a d’aldie stvisiace
vydavky vratane spoluti¢asti mesta st rozpoctované vo vyske 57 300 €, z toho 40 370 € z dotacie
ESF a 16 930 € z vlastnych zdrojov. Vo vydavkoch mesta st zahrnuté aj 0sobné priplatky, vydavky
na stravovanie a d’alSie naroky plynuce z tohto pracovnopravneho pomeru. Ostatné vydavky na
material, spotrebu pohonnych hmot, energie apod. su zahrnuté v programe Autodoprava

a Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ...........c.cccccuuveeiiiiiiiiinsiinensie e 156 556 €

610, 620 Mzdy a odvody

Projekt UPSVaR 52720 €
630 Tovary a sluzby

Rutinna a Standardna vudrzba (budov, objektov, zariadeni) 99 256 €

Projekt UPSVaR 4580 €
08.2.0 Kulttirne SIUZDY ..........ccoooeeueieiiiieeiie et 1000¢€
620 Poistné do poistovni 200 €
637 Sluzby ( odmeny) 800 €
09.1.2 Primarne vzdelavanie ...............ccccouviiiiiiiiiis i sisss e 35000 €

630 Tovary a sluzby )
Rutinna a Standardna udrzba - ZS

Podprogram 3.2: Oprava pozemnych komunikacii v rézii mesta
Ziamer: Bezpecna premavka vd’aka kvalitnym komunikaciam

Zodpovednost: : Odd. vystavby, ZP a VO

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpod&et predpoklad rozpocet rozpocdet rozpocdet
v EUR 126 588 12 875 7 000 14 000 10 000 10 000 10 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecovat plynulost’ a bezpecnost’ - lehota potrebna na odstranenie 60 dni
cestnej premavky ¢o najrychlejSim zavady od jej nahlasenia
odstranovanim zavad na komunikaciach
Zabezpecovat pravidelni opravu - lehota potrebna na opravu 60 dni
poskodenych chodnikov chodnika prip. odstranenie zavady

od jej nahlasenia
Zabezpecit pravideln kontrolu a - lehota potrebna na opravu 10 dni
udrzbu dopravného znacenia dopravného znacenia od

nahlasenia

Komentar: Podprogram zahfiia vydavky suavisiace s opravou pozemnych komunikacii -
doplnenie vodorovného dopravného znacenia - prechodov na mestskych komunikaciach, doplnenie
chybajucich a znehodnotenych dopravnych znaciek. Patri
komunikéciach, ktorej povinnost’ pre obce vyplyva z cestného zakona. Rekonstrukcie miestnych
komunikécii st zahrnuté v kapitadlovom rozpocte.

sem aj oprava vytlkov na

04.5.1. CeStnd doprava ... .............cc.cveveevescieceeeeeee e ee e eeeen.. 10000 €
630 Tovary a sluzby — Oprava a udrzba miestnych komunikacii
Podprogram 3.3: Najomné byty
Zamer: Podpora a rozvoj kvality byvania
Zodpovednost’: Oddelenie vnitornej spravy, Skolstva a soc. veci,
Bytovy podnik mesta Hnusta
Rozpotet 2017 2018 2019 2020 2021 2022
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodet
v EUR 4 346 3677 6 000 6 000 38 400 38 400 38 400
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ vhodné byvanie - pocet najomnych bytov 68
pre ziadatel'ov - obyvatel'ov - vyuzitie ndjomnych bytovza | 94 %

mesta prostrednictvom
najomnych bytov

rok

Komentar: Spravu najjomnych bytov mesta vykonava Mestsky bytovy podnik Hnusta, s. r. o.
Vydavky na splatky averu pre SFRB su rozpodtované vo finanénych operaciach. V tejto &asti
rozpoCtu su rozpoctované vydavky vo vyske 6 000 € na energie a prispevok do fondu udrzby
a oprav za neobsadené ndjomné byty. Rozpoctované vydavky na energie a poplatky za spravu
vSetkych mestskych bytov st vo vyske 32400 €, ktoré su v prijmovej Casti rozpoctu kryté
prijmami z prendjmu vo vyske 30000 €. Tieto transakcie su realizované prostrednictvom
osobitného bankového uctu mesta.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

630 Tovary a sluzby

38400 €
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Podprogram 3.4. Zhodnotenie majetku mesta - investicie
Zamer: Zhodnocovanie majetku mesta — napiiianie zimerov Programu hospodarsko-
socialneho rozvoja mesta

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramul gk utocnost skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 1705254 547049 3440647 3218370 691 300 10 000 55 647
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit’ zhodnotenie - celkové zhodnotenie majetku 200 000 €

majetku mesta za ucelom mesta minimalne o

nasledného vyuzivania

Komentar:

Pre zhodnotenie majetku mesta sa planuje pouzitie vlastnych prostriedkov, prostriedkov
Z navratnych zdrojov financovania, z prostriedkov predchadzajicich rokov, ako aj prostriedkov
ziskanych z EU a SR prostrednictvom projektov so zabezpetenim spolufinancovania z rozpoétu
mesta nasledovne:

Nazov akcie - pr. 3.4 2021 2022 2023 zdroj krytia

Rekonstrukcia miestnych komunikacii 95 000 € 0€ 0 €|prostr.predch.rokov
( Hacava-Skalie, parkoviska -SNP, NR,
V.Clementisa, Stara Cerp. stanica)

viazanie spolutcasti na revitalizaciu vnutrobloku ul. 35000 € 0€ 0 €|[prostr.predch.rokov
1. méja 908-909

200 000 € 0€ 0 €[dotacia MAS 100 000 €,
Rekonstrukcia pristavby kultirneho domu prostriedky predch.rokov 100 000 €
PD IBV Kolo6nia 0€ 0€ 0 €[aver

275000 € 0€ 0 €[akeny plan 100 000 €,

dotacia MAS 95 000 €,

Obnova Petrivaldského vily prostr. predch. rokov 80 000 €
Aktualizacia PD na kanalizaciu 20 000 € 0€ 0 €[prostr.predch.rokov
PD nauc¢ny chodnik, Petriv. vila - OOCR 8 000 € 0€ 0 €|/OO0CR Gemer
vysporiadanie pozemkov pod ZS JFR, planovanou 15300 € 0€ 0 €|[prostr.predch.rokov
IBV a cyklotrasami
PD na kontajnerové stojiska 3000 € 0€ 0 €[prostr.predch.rokov
passport miestnych komunikacii 5000 € 0€ 0 €[prostr.predch.rokov
zmena uzemného planu 5000 € 0€ 0 €]|prostr.predch.rokov
PD cyklotrasy 30 000 € 0€ 0 €[prostr.predch.rokov
spolutéast’ na nové projekty, iné inv. vydavky 0€ 0€ 0 €|[prostr.predch.rokov
Spolu: 691 300 € 0€ 0€

V pripade, Ze bude v zaujme mesta realizovat dalSie rozvojové projekty, bude ich
financovanie zabezpefené rozpoctovym opatrenim v priebehu roka podla redlnych moznosti ich
zohl'adnenia v rozpocte.

Bezné vydavky na mzdy, odvody do poistovni, kancelarsky materidl a podobne su
rozpoCtované v programe Administrativa.

06.2.0 ROZVOJ ODCI ..., 691 300 €
710 Obstaranie kapitalovych aktiv ( podla rozpisu v tabulke)
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Program 4: Sluzby obanom a podnikateP’om

Zamer
Maximalne kvalitné a ustretové sluzby pre ob¢anov a podnikatelov mesta

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 51 691 71 550 63 100 75 780 69 310 65 500 65 500

Podprogram 4.1: Organizacia obc¢ianskych obradov
Zamer: NajvyznamnejSie okamihy Zivota ob¢anov na vysokej spolo¢enskej irovni
Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 4102 6 240 6 500 4 000 7 700 7 700 7 700
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

mesta

Zabezpecit' dostojnu
organizaciu ob¢ianskych
obradov a ostatnych

slavnostnych podujati

- pocet zrealizovanych sobaSov
a uvitani do zivota za rok

- poCet spomienkovych obradov |3
organizovanych mestom

50

Komentar:

V rozpocte si zahrnuté materialové vydavky na zabezpecenie obcianskych obradov a

slavnostnych udalosti mesta ( slavnostné zastupitel'stvo, rozlucka predskolakov,

slavnostné

odovzdévanie maturitnych vysved¢eni a vysvedCeni ziakom 9. rocnika, prijatie jubilantov
primatorom mesta, pamiatka zosnulych a iné¢). V suvislosti so zabezpecenim tychto akcii su vo
vydavkoch zahrnuté aj odmeny c¢lenom ZPOZ na zaklade dohdéd mimo pracovného pomeru

a suvisiace povinné poistenie. Z dovodu opatreni proti Sireniu pandémie v r. 2020 boli viaceré akcie
ZPOZ presunut€ na r. 2021.

08.2.0 Kulturne sluzby (ZPOZ)

620 Poistné a prispevok do poistovni

630 Tovary a sluzby
V tom: 633 Material
637 Sluzby ( osatné a odmeny) 5050 €

900 €

Podprogram 4.2: Vybavovanie Ziadosti, evidencie a sluzby pre

obyvatel’ov a podnikatel’ov
Zamer: Flexibilné a kvalitné sluZzby mesta poskytované 5 dni v tyZdni

Rozpocet

2018

2019

2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 14 704 25 422 15 200 26 900 16 100 16 000 16 000
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Prvok 4.2.1: Podatel’'ia a sluzby klientskeho centra
Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Rozsirit’ dostupnost’ sluzieb - pocet uradnych hodin v roku| 320
mesta pre obyvatel'ov, poskytovanych klientskym
skvalitnit’ informacny tok centrom, nad ramec uradnych
medzi mestom a obyvatel'mi hodin mestského uradu
- pocet zrealizovanych | 7 500
pokladni¢nych operécii, v ramcei
zabezpecenia chodu pokladne v
roku

Komentar: Vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju
vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Prvok 4.2.2: Cinnost’ matriky

Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

sluzby matriky a efektivne
vyuzivanie personalnych
kapacit (ivdzok 0,8 %)

vykonanych matrikou za rok

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpocet

v EUR 10 583 12 227 12 500 11 500 11 600 11 600 11 600
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit kvalitné a v€asné - priemerny pocet ukonov 900

Znizit néklady na personalne
zabezpecenie chodu matriky
zabezpecenim vlastnych
prijmov

-pocet tkonov matriky za rok

900

Komentar: Aktivita pozostava z ¢innosti, napr: zapis narodenia do matriky, zapis umrtia do
matriky, uzatvorenie manZelstva, vystavenie druhopisu rodného, sobaSneho, Umrtného listu,
vydavanie potvrdeni, komunikécia s Gradmi, Statistické hlasenia. Na matricnl ¢innost' dostava
mesto prostriedky zo SR, vydavky st rozpodtované vo vyske predpokladanych prijmov. Vydavky
si predovSetkym na mzdy a prispevky do poistovni, na materidlové vydavky a oSatné.
Rozpoctovana vyska pre rok 2021 je 11 600 €. Vlastné prijmy suvisiace s ¢innostou matriky su

rozpoctované vo vyske 2 800 €.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

610 mzdy
620 poistné

630 prevadzka a osatné

...... 11600 €
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Prvok 4.2.3: Osvedcovanie listin a podpisov
Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

zabezpecenie chodu matriky a
klientskeho centra zabezpecenim
vlastnych prijmov stvisiacich s
¢innost'ou na tiseku overovania
podpisov a listin

klientskeho centra na tiseku
overovania podpisov a listin za rok

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpetit' efektivne vyuzivanie |- podet ukonov vykonanych 4000
personélnych_ kapacit klientskeho | matrikou a klientskym centrom na
centra a matriky useku osvedCovania podpisov a

listin za rok vratane vypisov

Z registra trestov
Znizit naklady na personalne -vlastné prijmy matriky a 6 000 €

Komentar: Bezné vydavky na zabezpecenie tejto aktivity su mzdy, odvody do poistovni, tovary a
sluzby a su zahrnuté do programu Administrativa. Tieto vydavky su v prijmovej Casti rozpoctu
kryté prijmami vo vyske 6 000 €.

Prvok 4.2.4: Evidencia obyvatelov

Zodpovednost’: Oddelenie verejnej spravy, Skolstva a socidlnych veci

obyvatel'ov mesta

suvisiacich s evidenciou
obyvatel'ov za rok

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023

prvku skutoénost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodet

v EUR 4121 2 595 2 600 15 400 4 400 4 400 4 400
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

ZabezpecCit’ doslednu evidenciu | Pocet vybavenych ziadosti 1500

Komentar: BeZzné vydavky na zabezpecenie tejto aktivity su mzdy, odvody do poistovni, tovary a
sluzby a st zahrnuté do programu Administrativa. Na preneseny vykon $tatnej spravy v tejto oblasti
st zahrnuté do rozpoctu prostriedky SR vo vyske 4 400 €.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

600 Bezné vydavky ( mzdy, poistné, tovary a sluzby)

Prvok 4.2.5: Pridel’ovanie supisnych a orienta¢nych cisel
Zodpovednost: Oddelenie verejnej spravy, skolstva a socidlnych veci

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodet
v EUR 0 10 599 0 0 0 0 0
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Ciel

Meratel'ny ukazovatel’

Hodnota

Zabezpecit' profesiondlne
sluzby pri pridelovani
supisnych a orientaénych ¢isel

- poc¢et vydanych rozhodnuti
0 urceni supisného Cisla

20

Komentar: Vydavky sa rozpoctuju na obstaranie tabul’ na oznacenie ulic, sipisnych a orientaénych
¢isiel. Ostatné vydavky na zabezpecenie tejto aktivity st rozpoc¢tované v programe Administrativa a
predstavuju vydavky na mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluzby.

Prvok 4.2.6: Rybarske listky

Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Hodnota

Zabezpecit doslednu evidenciu
a vydavanie rybarskych listkov

- pocet vydanych rybarskych
listkov

65

Komentar: Vsetky vydavky na zabezpeCenie tejto aktivity su rozpoctované v programe
Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluzby. Tieto
vydavky su v prijmovej €asti rozpoctu kryté prijmami vo vyske 550 €.

Prvok 4.2.7: Sluzby podnikatel'om
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania,
Oddelenie verejnej spravy, skolstva a socidlnych veci

licencie

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
ZabezpecCit administraciu a - Cas potrebny na vydanie max. 25 dni
vybavovanie poziadaviek rozhodnutia (osvedcenia) od

pravnickych a fyzickych oso6b | podania ziadosti

Zabezpecit’ vydavanie licencii |- ¢as potrebny na vydanie max. 20 dni

Komentar: Predmetom aktivity su ¢innosti stvisiace s registraciou podnikatel'ov, povolovanie
prevadzkového casu, vydavanie individualnych licencii a ich dodatkov na prevadzkovanie

hazardnych hier.

Administrativa a predstavuji vydavky na mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluZby.

Prvok 4.2.8: Vyber dani a poplatkov, evidencia psov
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky a financovania

Rozpocet

2018

2019

2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpocet
v EUR 0 0 100 0 100 0 0

Vydavky na zabezpeCenie tejto aktivity si rozpoctované v programe
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit efektivne a i¢inné | - pocet vyberanych druhov dani |5
vyberanie dani a poplatkov a poplatkov

Zabezpecit’ presnu evidenciu - priemerny ¢as potrebny na 20 minut
psov na Gizemi mesta vykonanie evidencie

Komentar: Aktivita zahfna evidenciu a vyber dani a poplatkov podl'a VZN platného pre rok 2021,
(evidencia danovnikov, vystavovanie vymerov, evidencia platieb, nedoplatkov, vymahanie
nedoplatkov formou vyzvy, exekuciou, Statistické vykazy). Vydavky na mzdy, odvody do
poistovni, tovary a sluzby su rozpoctované¢ v programe Administrativa. Vydavky na nakup
registracnych znamok, tlaciv a iné st na r. 2021 rozpoctované vo vyske 100 €.

Podprogram 4.3: Mestsky rozhlas a iradna tabul’a

Zamer: Volne dostupné informacie o aktivitaich v mesta a zameroch samospravy pre
verejnost’

Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodet
v EUR 0 0 0 0 0 0 0
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ v€asnl a - pocet hlaseni uradnych oznamov a komerénych | 600
transparentnu oznamov mesta prostrednictvom mestského
informovanost’ rozhlasu v roku, s ndslednym prepisom na web
obyvatel'ov mesta stranku mesta
- pocet hlaseni komerénych oznamov |280
prostrednictvom mestského rozhlasu v roku, s
naslednym prepisom na web stranku mesta

Komentar:

Aktivitou sa zabezpecuje informovanie obfanov o zameroch samospravy, spristupnenie
potrebnych informécii z oblasti platnej legislativy a iné potrebné informacie prostrednictvom
uradnej tabule, oznamov v jednotlivych mestskych Castiach mesta, aj v elektronickej podobe.
Rozpoctované vydavky st na opravy a aktualizdcie oznamov na uradnej tabuli. Bezné vydavky na
tuto aktivitu su zahrnuté v programe Administrativa. V prijmovej Casti rozpoctu je zohladneny
prijem vo vyske 1 300 €.

Udrzba aoprava mestského rozhlasu je rozpoétovana prostrednictvom transferu pre
Technické sluzby mesta Hnusta.

Podprogram 4.4: Stavebny urad

Zamer: Stavebné konanie v zakonnych lehotach

Zodpovednost’: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu

skuto&nost’ skutoénost’ rozpodcet predpoklad rozpocet rozpodcet rozpocet

v EUR 8 394 9 782 8 400 10 880 10 800 10 800 10 800
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

V meste Hntist'a zabezpecit’ - pocet podani za rok 96
¢innost’ stavebného uradu,
prenesenej kompetencie Statu

Komentar: Aktivita zahfna prenesené¢ kompetencie v oblasti stavebného poriadku a tzemného
planovania. Rozpoé&tované prostriedky sa vo vyske prijmov zo SR na &innost’ stavebného tradu,
rozpoCtovana vyska prostriedkov na rok 2021 je 10 800 €. Vlastné prijmy suvisiace s ¢innostou
stavebného uradu st rozpoétované vo vyske 1 300 €.

04.4.3 VYSEAVDA ...t 10 800 €
600 Bezné vydavky ( mzdy, poistné, tovary a sluzby)

Podprogram 4.5: Detské ihriska, oddychové zony, nau¢né chodniky
Zamer: Dostupny priestor pre aktivity deti, mladeZe i dospelych

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet

v EUR 3 899 5 851 5 000 6 000 4710 1 000 1 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zlepsit’ a skraslit’ priestory pre |pocet detskych ihrisk v meste |4

deti

Zlepsit a skraslit’ priestory pre | pocet oddychovych zén 1

vSetkych ob¢anov mesta pocet nau¢nych chodnikov 1

Komentar: Vydavky st na r. 2021 rozpoctované vo vyske 1 000 € najmi na inovaciu detskych
ithrisk vramci mesta. Pri schvalovani rozpoctu boli zohladnené aj vydavky na shvisiace
s pripravou ihriska Zihadielko vo vyske 3 710 €.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy .............cccccecuuveiieeiieenieeniensee e 4710 €
630 Tovary a sluzby

Podprogram 4.6: Verejné osvetlenie v rézii mesta
Zamer: Kvalitne osvetlené a bezpe¢né mesto

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, UP a ZP

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu

skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 20 592 24 256 28 000 28 000 30 000 30 000 30 000
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Ciel Meratel'ny Hodnota
ukazovatel’
Zabezpecit' funkénost’ a - pocet existujucich svetelnych | 655

bezporuchovost VO v meste a | bodov
miestnych Castiach

Zvysit’ efektivnost - % podiel tspornych svetiel z |92 %
prevadzkovania verejného celkového poctu svetelnych

osvetlenia bodov

Komentar:

Vydavky su rozpoCtované na spotrebu elektrickej energie na verejné osvetlenie a na
bezpecnostné kamery v ramci kamerového systému mesta, pripadne d’alSie vydavky, ktoré vzniknu
Vv suvislosti s prevadzkou verejného osvetlenia. Vydavky na udrzbu a opravu VO su rozpoctované
v ramci prispevku pre Technické sluzby mesta Hntsta.

Na zaklade vysledkov auditu verejného osvetlenia a naslednej cenovej ponuky na rieSenie
verejného osvetlenia dodavatel'skym spésobom budia posudzované moznosti financovania sluzby
prevadzkovania verejného osvetlenia.

06.4.0 Verejné 0SVetlenic ................cccocceevieeeeeiueeieicieiesieeeiie e, 30 000 €
632 Energie, voda a komunikdcie 30 000 €

Program 5: BezpeCnost’

Zamer
Mesto Hnust’a — bezpecné miesto pre Zivot

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 178 837 209 015 241 465 219 400 205 065 213 115 221 115

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a sluzby mestskej policie
Zamer: Ochrana Zivotov, zdravia obyvatel’ov mesta a 0sob na izemi mesta, ochrana majetku
a zabezpecenie verejného poriadku

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet
v EUR 123 647 130 153 177 175 153 800 165 460 173 510 181 510

Prvok 5.1.1: Hliadkova a obchddzkova ¢innost’, dohl’ad nad dodrziavanim verejného
poriadku, vyhPadavanie latentnej protispoloc¢enskej ¢innosti

Zodpovednost: Mestska policia

Rozpocdet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku

skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet

v EUR 119582 128 075| 173 325| 150000] 161950 170000] 178 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' plnenie tloh - pocet hodin prislusnikov MsP 1560
ulozenych Krizovym $tabom v hliadkovej a obchodzkove;j
MsU Hniigta a UVZ SR sluzbe v ramci plnenia tloh
Vv suvislosti s eliminaciou policajnej akcie ,,COVID*
Sirenia koronavirusu - pocet hodin prislusnikov MsP 37 000
Vv hliadkovej ¢innosti za rok
- pocet hodin prislusnikov MsP 74 600
v obchddzkovej ¢innosti za rok
Zabezpecit' verejny poriadok v |- pocet hodin prislusnikov MsP v 490
obvode mesta, hliadkovou a  |hliadkovej a obchddzkovej ¢innosti za
obchddzkovou ¢innost'ou, rok
vyhl'adavat’ latentnt - pocet hodin préace v sobotu a nedel’'u 336
protispolocensku ¢innost’, prislusnikov MsP v hliadkovej a
pritomnost'ou v obvode mesta |obchddzkovej ¢innosti v roku
monitorovat’ bezpecnostni - pocet hodin prace vo sviatok 70
situdciu v meste a bezodkladne | prislusnikov MsP v hliadkovej a
reagovat’ na aktualne potreby |obchddzkovej ¢innosti v roku
vyplyvajuce z bezpecnostnej |- pocet hodin prace MsP na vysunutom | 1800
situacie pracovisku v Kolonii
- priemerny pocet pokut ulozenych v 8
blokovom konani za mesiac
- priemerny pocet stotoznenych a 60
usvedcenych pachatelov
priestupkov a trestnych ¢inov za mesiac
- priemerny pocet odjazdenych km 1300
sluzobnym motorovym vozidlom za
mesiac
- podiel kalendarnych mesiacov z 12/12
kalendarneho roka, so skuto¢nou
spotrebou PHM mensou ako je norm.
spotreba
Zabezpecit’ verejny poriadok a |- pocet hodin prace nad¢as prislusnikov | 332
plynulost’ dopravy v obvode | MsP pri zabezpeCovani masovych
mesta pocas konania podujati v roku
masovych, kultarnych,
Sportovych a spolocenskych
podujati organizovanych a
spoluorganizovanych mestom
a v obvode mesta
Minimalizovat pocet tulavych |- percentualny podiel Gspe$nych 85%
zvierat, najmi psov v obvode |odchytov tulavych zvierat z nahlasenych
mesta za ucelom eliminacie a vyhl'adanych pripadov talavych psov
rizika prenosu nakazlivych - percentualny podiel indentifikovanych
chorob a rizika poskodenia odchytenych psov 60%

zdravia ob¢anov utokom
zvierat’a




Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023 39

Komentar:

Predmetom aktivity je zabezpecit’ plnenie tloh MsP vyplyvajlicej priamo zo zakona SNR ¢.
564/1991 Zb. o obecnej policii, zabezpecit’ verejny poriadok v meste, ochranu zivotov a zdravia
obCanov v meste, spoluposobit’ pri ochrane majetku, dbat’ na dodrziavanie poriadku, Cistoty a
hygieny v meste a ochranu zivotného prostredia, v aktualnej situacii aj zabezpecovat’ tikony plynuce
z rozhodnuti krizoveho $tabu a UVZ SR v savislosti s opatreniami proti §ireniu pandémie COVID-
19.

Mzdy a odvody su rozpoctované vo vySke 149 100 € pre 7 prislusnikov MsP, v ramci
vydavkov na material vo vyske 2 900 € sa uvazuje s nakupom interiérového vybavenia, pracovného
obleCenia a pracovnych pomdcok. Dopravné vydavky vo vyske 2 800 € predstavuju naklady na
pohonné hmoty a maziva, beznti drzbu a poistenie sluzobného vozidla. V ramci sluzieb vo vyske
6 550 € st rozpoctované vydavky suvisiace s odchytenymi zvieratami, kalibracia alkoholtestera,
pridel do soc. fondu, naroky plynuce z kolektivnej zmluvy a zakonny prispevok na rekreéaciu.

03.1.0 Policajné sluzby — bezné vydavky............ccccooiioiiiniiiniciinieainens 161950 €
610 mzdy 109 600 €
620 poistné a prispevky do poistovni 39500 €
630 tovary a sluzby (material, dopravné, sluzby) 12250 €
640 bezné transfery ( nemocenské davky) 600 €

Prvok 5.1.2: Preventivna prednaskova ¢innost’, teoreticka a prakticka dopravna vychova,
preventivno-bezpecnostné akcie v sucinnosti so zloZkami OR PZ Rimavska Sobota

Zodpovednost’: Mestska policia

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 620 495 1 000 500 700 700 700
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Prednaskami v Skolskych a predskolskych - poCet pripravenych 15
zariadeniach zvySovat pravne vedomie a zrealizovanych vychovno-

mladeze a znalost’ pravnych predpisov vzdelavacich prednasok MsP za

stvisiacich s llohami, pravomocami a rok

¢innost'ou MsP

Komentar:

Predmetom tejto aktivity je preventivno-vychovnou c¢innostou predchadzat pachaniu
protispoloCenskej ¢innosti, zvySovat pravne vedomie a znalost zakonov u obyvatelov, najmai
Skolskej a predSkolskej mladeZe, vyucbou dopravnej vychovy zvySovat bezpecnost' chodcov a
cyklistov v premavke.

Vydavky st rozpoCtované na zakupenie a udrzbu kolobeziek a bicyklov, cyklistickych prilieb a
nahradnych dielov, na doplnenie dopravného znaéenia, sadové Upravy a udrzbu na detskom
dopravnom ihrisku, na ndkup spotrebného materialu.

03.1.0 Policajné sluzby - bezné vydavky .............ccccceveeeieiiniiianiananinnn, 700 €
630 Tovary a sluzby
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Prvok 5.1.3: Objasiiovanie a prejednavanie priestupkov a administrativa
Zodpovednost: Mestska policia

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet

v EUR 1924 1141 1 700 1 500 1 660 1 660 1 660
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Udrzat’ priemerny ¢as potrebny | - percentudlny podiel objasnenych 90 %

na objasnenie a dorieSenie priestupkov zo vsetkych priestupkov

jedného priestupku a uzavretie |objasiiovanych v ramcei priestupkového

priestupkového spisu konania

Komentar: Predmetom aktivity je zabezpecit' plnenie uloh MsP vyplyvajucich zo zakona
¢. 372/1990 Zb. o priestupkoch v z. n. p. - zabezpecit’ rychle objasniovanie priestupkov a ziskavanie
dokazov pouziteI'nych v spravnom a trestnom konani, prehl’adne a v sulade s registratirnym planom
a poriadkom mesta oznafovat, evidovat’ a archivovat’ pisomnosti MsP. Prostriedky su rozpoctované
na nakup vypoctovej techniky, prevadzkovych pristrojov a spotrebny material ( tonery, papier).

03.1.0 Policajné sluzby — bezné vydavky..............ccccoevuveveeeeivneniieieineannnn
630 Tovary a sluzby ( vypoctova technika, spotrebny material)

Prvok 5.1.4: ZvySovanie odbornej vedomostnej urovne, adaptability a pripravenosti
prislusnikov MsP

Zodpovednost’: Nacelnik MsP

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto¢nost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet

v EUR 1521 442 1150 1 800 1150 1150 1150
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

ZvySovat a kontrolovat’
odborni vedomostnu uroven,
flexibilitu, samostatnost’ a
fyzicku pripravenost’
prislusnikov MsP

- pocet praktickych cvicenizo |1
streleckej pripravy prislusnikov
MsP za rok

Komentar:
Predmetom aktivity je zvySovat’ a kontrolovat odborni vedomostnii uroveil prisluSnikov

MsP, posiliiovat’ adaptabilitu, flexibilitu a samostatnost’ pri plneni zverenych tloh a dosahovanu
uroven pravidelne kontrolovat.

Rozpoctované vydavky st na Skolenia, cestovné ndhrady a zabezpeCenie preventivnych
prehliadok, vakcindcie prislusnikov MsP, psychotestov, ndkup streliva a iné.

03.1.0 Policajneé SIUZDY.............ccccoeouiiiiiiiiiiiiit et
630 Tovary a sluzby (cestovné nahrady, material, sluzby)
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Podprogram 5.2: Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost’ mesta a jeho obyvatelov v ¢ase mimoriadnej udalosti

Zodpovednost: Prednostka MsU

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet

v EUR 696 720 800 600 800 800 800
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zvysit informovanost’ obyvatelov o |- pocet relacii v mestskom rozhlase |5

vS§eobecnom postupe v pripade o spravani sa obyvatel'ov v Case

mimoriadnych udalosti mimoriadnej udalosti

Komentar:

Touto ¢innostou sa zabezpeCuje plnenie zakonnych povinnosti na tUseku civilnej ochrany
mesta Hntst'a, ktoré vyplyvaji z platnej legislativy ( zakon ¢. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane
obyvatel'stva v zneni neskorSich predpisov), zabezpecené su prostrednictvom zmluvného vztahu.
V rozpocte je zohladnené aj informovanie o opatreniach v stvislosti s pandémiou COVID-109.

Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby st rozpoctované v
ramci programu Administrativa.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy .............ccccceevueeveeveecnnnnnnn. 800 €
630 Tovary a sluzby

Podprogram 5.3: Ochrana pred poziarmi a BOZP

Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiarov

Zodpovednost: Prednostka MsU

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet

v EUR 1625 10 993 3 940 3 000 3940 3 940 3940
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Znizit riziko vzniku poziarov |- pocet preventivnych 2

prevenciou a kontrolou protipoziarnych kontrol za rok

Komentar:

Aktivita zahffia plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na
useku ochrany pred poziarmi a BOZP. Rozpoctované prostriedky s na preventivne protipoziarne
prehliadky v zmysle zdkona ¢. 314/2001 Z. z. o ochrane pred poZiarmi. Vykondvaju sa na zéklade
zmluvy (revizia, oprava a ndkup prenosnych hasiacich pristrojov, poZiarnych vodovodov, uzaverov
a pod.) aj pre materské $koly a CVC s predpokladanymi roénymi vydavkami 1 500 € na zéklade
zmluvného vztahu. V rdmci tohto podprogramu sa zabezpecuje aj kontrola elektroinStalacie budov,
elektrickych spotrebiCov, periodické odborné prehliadky, servis, skisky a opravy elektrickej
poziarnej signalizacie. Su tu rozpoctované aj vydavky stvisiace s bezpecnostou a ochranou zdravia
pri praci s predpokladanymi rocnymi vydavkami 1 440 € na zaklade zmluvného vztahu a1 000 €
na odborné prehliadky kominovych telies v rodinnych domoch.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ...............ccccuiviiieiiiiiniisiiiice s 3940 €
630 Tovary a sluzby
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Podprogram 5.4: Chranena dieliia - monitorovaci kamerovy systém

Zamer: Systematické a kontinualne monitorovanie exponovanych lokalit v meste

Zodpovednost’: Nacelnik MsP

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023

prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet

v EUR 52 869 67 150 59 550 62 000 34 865 34 865 34 865
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Posobit’ preventivne, efektivne - pocet priestupkov a 4

trestnych ¢inov vyhl'adanych
kamerovym monitorovacim
systémom za kalendarny
mesiac

vyhl'adéavat’ latentnu protispolocensku
¢innost’ a zabezpeCovat’ relevantné
dokazy pre spravne konanie
monitorovanim verejnych
priestranstiev kamerovym systémom

Komentar:

Predmetom aktivity je monitorovanie verejného priestranstva mesta a zvySovanie pokrytia
monitorovacimi zariadeniami za i¢elom zvySenia bezpecnosti a ochrany zdravia a majetku obcanov
mesta. Rozpoctované si bezné vydavky vo vySke 34 865 € na mzdy, odvody, tovary a sluzby,
tvorbu socidlneho fondu, naroky z kolektivnej zmluvy a zikonny prispevok na rekreaciu.
Zohladnené st aj vydavky na nakup kamier v hodnote 3 000 €. Vydavky na stravovanie su zahrnuté
v programe Administrativa. V rozpocte sa pocita s 2 zamestnancami, ¢o je zohladnené aj v rozpocte
poctu priestupkov a trestnych ¢inov vyhl'adanych kamerovym monitorovacim systémom.

Vydavky st kryté rozpoétovymi prijmami z prostriedkov SR vo vyske 13 304 € ( zohladnena
je refundacia na 2 zamestnancov bez rastu miezd).

Refundované su prostriedky na osobné vydavky pre osoby s mierou invalidity od 41 % do
70 % vo vyske 831,47 € na osobu na 3 mesiace a pri miere invalidity nad 70 % vo vySke 1 662,95 €
na osobu na 3 mesiace.

03.1.0 Policajné sluzby — bezné vydavky 34 865 €

610, 620 mzdy a odvody 28 350 €
630 tovary a sluzby 5515€¢
640 transfery (odchodné I zamestnanca) 1000€

Program 6: Odpadové hospodarstvo
a ochrana zivotného prostredia

Zamer
Funk¢ny a adresny systém odpadového hospodarstva, kladici doraz na zachovanie a
ochranu Zivotného prostredia

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodcet
v EUR 42 608 123 264 857 200 34 100 555 200 35 200 35 200
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Podprogram 6.1: Komunalny odpad v rézii mesta
Zamer: Cisté mesto

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodcet

v EUR 4 482 7410 3 000 0 3 000 3 000 3 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit' nakladovo efektivny |- objem odvezeného odpadu za rok |1 800 t

zber a odvoz komunalneho |za mesto Hnusta ( bez BRKO)

odpadu reSpektujiici  potreby

obyvatel'ov

Komentar:

V zmysle zakona ¢. 79/2015 Z. z. 0 odpadoch v zneni neskorsich predpisov je mesto povinné
V plnej miere zabezpeCovat’ likvidaciu komundlneho odpadu od fyzickych a pravnickych oséb na

svojom Uzemi.

Zber a prepravu komunalneho odpadu v meste bude zabezpecovat’ prispevkova organizacia
mesta Technické sluzby mesta Hntista. Uskladinovanie a zneskodnovanie odpadu je rozpoctované
dodévatel'skym sposobom prostrednictvom TSMH vo vyske 139 320 € z dévodu planovaného
uzavretia 2. etapy skladky TKO.

Mesto v ramci vlastnych ndkladov rozpoctuje vydavky na ndkup a opravu kontajnerov
a inych zbernych nadob vo vyske 3 000 €.

05.1.0 Nakladanie s 0dpadmi.........cccceiereiuerinieesinieese e se e 3000 €
630 Tovary a sluzby
Podprogram 6.2: Recyklovany odpad
Zamer: Maximalizovana ochrana Zivotného prostredia v meste
Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpocet
v EUR 2 659 115 154 6 500 6 400 31 500 31 500 31 500
Prvok 6.2.1: Odvoz a likvidacia separovaného odpadu
Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO
Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet
v EUR O] 112999 3 500 3 800 28 500 28 500 28 500
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
Zvysit ochranu zivotného prostredia | - objem separovaného odpadu za rok | 731t
- % separovaného odpadu z
celkového mnoZstva odpadu za 30,17 %
predchadzajici rok
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Komentar:

Aktivita obsahuje vSetky Cinnosti na zabezpecenie separovaného zberu odpadu v meste.
Vzhl'adom na legislativne Upravy zdkona o odpadoch tykajice sa separacie odpadu je
financovanie triedeného zberu zabezpecované na zéklade zmluvného vztahu mesta s organizaciou
zodpovednosti vyrobcov - spolo¢nost NOWAS (OZV). Tento zber je hradeny v plnej vyske len
v pripade dodrzania maximalneho povoleného znelistenia triedenych zloziek. Pre pripad
nedodrzania tejto miery znelistenia ana odvoz nezazmluvneného separovaného odpadu je
z vlastnych prostriedkov rozpoctované 3 500 €. Od r. 2021 st samospravy povinné zabezpecovat
zber a odvoz kuchynského odpadu, na o je vrozpocte vyélenenych 25 000 € ( najmid nakup
zberovych nadob).

Bezné vydavky
05.1.0 Nakladanie s 0dpadmi..........cccecerereiinenincse e 28 500 €
630 Tovary a sluzby

Prvok 6.2.2: Zber nebezpecného odpadu
Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 2 659 2 155 3 000 2 600 3 000 3 000 3 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit' zber a likvidaciu - objem zozbieraného a 5400 kg

nebezpecného odpadu v meste | zlikvidovaného nebezpecného
odpadu za rok

Komentar:
Zber, odvoz a likvidaciu nebezpecného odpadu zabezpecuje pre mesto firma DETOX 2x
rocne. Vydavky su predpokladané vo vyske 3 000 €.

05.1.0 Nakladanie s odpadmii .................ccccooceeeeceiiiciieeeeeeeeeeeeeee e, 3000 €
630 Tovary a sluzby

Podprogram 6.3: Skladka komunalneho odpadu

Zamer: Ochrana Zivotného prostredia

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023

podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodcet

v EUR 32 285 0 847 000 27 000 520 000 0 0
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Zabezped&end rekultivacia |- uzatvorenie a rekultivacia sklddky | 67 000 m®
a rozsirenie skladky (2. etapa) - kapacita
komunalneho odpadu
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Komentar:

Vydavky v ramci tejto aktivity st rozpoctované rekultivaciu 2. etapy skladky z prostriedkov
ucelovej financnej rezervy vo vyske 350 000 € a z navratnych zdrojov financovania vo vyske
170 000 €. Pévodne planovana 3. etapa skladky TKO v hodnote 1 500 000 € bude do rozpoctu
zahrnutd az po schvaleni jej realizacie.

V rozpocte na r. 2022 - 2023 su zabezpecené splatky istiny a urokov z averu znizenim
transferu TSMH tak, ako je to uvedené v tivodnej Casti rozpoctu.

Podprogram 6.4: Ochrana Zivotného prostredia
Zamer: Kvalitny a profesionalny vykon v prenesenej kompetencii v oblasti ochrany
Zivotného prostredia

Zodpovednost: Oddelenie vystavby, ZP a VO

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet

v EUR 3183 700 700 700 700 700 700
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit kvalitny vykon v - priemerna doba vybavenia 30 dni

prenesenej kompetencii v podnetu

oblasti ochrany zivotného - % vybavenia podnetov zo 100%

prostredia vsetkych podanych

Komentar:

Aktivita zahfna ¢innosti na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti ochrany Zivotného
prostredia, a to v oblasti ochrany vod, ovzduSia, drevin ( uprava a Cistenie potokov, ...). Do
rozpocCtu su zahrnuté vydavky vo vyske 700 € zo SR na preneseny vykon Statnej spravy.

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy ............ccccecvvcceiiiesiinnsiiinsiinnnns 700 €
600 Bezné vydavky ( Mzdy, poistné, tovary a sluzby)

Program 7: Kultidra a Sport

Zamer
Kultira v meste pre kazdého
Rozmanitost’ Sportovych aktivit v meste Hnust’a

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto&nost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet

v EUR 210 755| 205815 215230 170287| 215 750] 220500 228 800
Podprogram 7.1: Mestské kulturne stredisko

Zamer: Stredisko rozvoja a organizovania kultirneho Zivota v meste

Zodpovedny: MsKS

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet

v EUR 153 735| 156 575| 161 430] 133 287| 158 850 166 700{ 175 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit kvalitnu, - pocet portch 2

hospodérnu, bezproblémova - vyska ndkladov na 1000 €

prevadzku Mestského odstranenie zavad

kultarneho strediska v Hnusti

Zabezpecit réznorodu ponuku |- pocet zorganizovanych

kultrnych aktivit pre obanov | podujati 50
- pocet navstevnikov 10 000

Zabezpecit dostupnost’ - pocet Citatel'ov kniznice 400

literattry pre vsetky vekové - pocet vypozi¢iek za rok 7000

vrstvy obyvatel'ov

Zvysit’ atraktivnost’ podmienok |- kolektivne podujatia 55

pre ¢itatel'ov a pouzivatel'ov - pocet ucastnikov 1500

kniZnice

Komentar:

V tejto aktivite su obsiahnuté Cinnosti zabezpeCované prispevkovou organizaciou Mestské
kultarne stredisko Hnista. Financované st z rozpoc¢tu mesta formou transferu.
Bezné vydavky vo vyske 158 850 € predstavuju naklady na mzdy, odvody do poistovni a
tovary asluzby. V rozpocte je zohladnena aj mzda upratovacky s polovicnym uviazkom pri
minimalnej mzde. Z rozpoctovanej sumy je 10 000 € vyClenenych na organizovanie Dni mesta
2021. Pozadovany transfer bol zarovenl znizeny o splatky za vymenu LED svietidiel vo vyske

1650 €.

01.8.0 Transfery vSeobecnej povahy

641001 Prispevkovej organizdcii ( z toho ucelovo 10 000 € na Dni mesta)

Podprogram 7.2: Kultirne podujatia, oslavy a sviatky

Zamer: Zachované kulturne tradicie na uzemi mesta

158 850 €

Zodpovednost: Prednostka, oddelenie vnilitornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet
v EUR 17 820 12 240 16 800 3 000 16 800 16 800 16 800
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' tradi¢né kultiirne - pocet predpokladanych kultarnych 10
podujatia a oslavy v meste podujati a oslav za rok v rézii mesta
Hnusta - pocet pozvanych hosti na slavnostné

zastupiteI'stvo na Dni mesta (pocet 150

pozvanok)

- % Ucast’ pozvanych na slavnostnom

zastupitel'stve na Dni mesta 70%
Koncepéné vyuzitie - pocet domacich umeleckych telies 5
dostupnych domacich zdrojov | zapojenych do kultirnych podujati a
umeleckych aktivit oslav
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Komentar:

Aktivita zahffia hlavne kultirne podujatia organizované mestom v spolupraci s inymi
organizaciami, ktorymi st uvitanie nového roka, Den ucitelov, oslavy 1. méja, Den deti, Dni
mesta, spomienky réznych celostatnych pamiatok a sviatkov, a pod.

Vydavky su rozpoctované na obcerstvenie, kvety, dary, ocenenia, odmeny a iné vydavky,
ktoré priamo suvisia so zabezpecovanim akeii.

Rozpoclet v €

1. Uyvitanie nového roka 1900 € (obcerstvenie + ohnostroj)
2. Den ucitelov 1000 € (pohostenie + kult. program)
3. Oslavy 1. maja, Krompel'fest 1500 €
4. Den deti 1500 €
5. Dni mesta 7 000 € (vydavky nad ramec transferov MsKS)
6. Varenie kapusty 400 €
7. Sportové akcie-ceny 500 €
8. Oslavy oslobodenia, SNP 500 €
9. Mikulasske a viano¢né akcie 300 €
10. Beh mesta Hnusta 1200 €
11. nepredvidané vydavky 1000 €

spolu: 16 800 €

08.2.0 Kultirne SIUZDY  .........cccueeiieiiis e 16 800 €

630 Tovary a sluzby

Podprogram 7.3: Telovychovné zariadenia v rézii mesta
Zamer: Vhodné priestory pre rozvoj Sportu a telesnej kultiry

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet

v EUR 0 0 0 0 0 0 0
Komentar:

Rozpoctova kapitola je vyclenend na bezné vydavky na podporu rozvoja Sportu a na opravy
Sportovisk v meste. Na rok 2021 sa vydavky takéhoto charakteru nerozpoctuju.

Vydavky na zabezpecenie prevadzky Sportovych zariadeni (Sportova hala, kupalisko,
tenisové kurty) budt v rozpo¢tovanom obdobi financované formou prispevku pre Technické sluzby
mesta Hnusta, ktoré spravuju tento mestsky majetok. Merné ukazovatele, rozpocet financnych
prostriedkov ako aj vymedzenie zodpovednosti st stanovené v programe Technické sluzby mesta
Hnusta.

Podprogram 7.4: Podpora Sportu — dotacie zdruZeniam a klubom
Zamer: Intenzivna ¢innost’ Sportovych zdruzZeni a klubov v meste

Zodpovednost’: Primator
Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023

podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet

v EUR 39 200 37 000 37 000 34 000 40 100 37 000 37 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit podporu -pocet podporenych projektov |12
Sportovych klubov v meste -% - ny podiel podporenych 10%

projektov s i¢astou na
medzinarodnych stt'aziach

Komentar:

Vydavky predstavuju dotacie pre Cinnost’ Sportovych klubov v meste Hnust’a, ktoré su pridelované
na zaklade platného VZN o poskytovani dotacii ¢. 77/2008 v zneni platnych dodatkov. Dotécie na
bezné¢ vydavky na podporu Sportu si v rozpocte schvilené vo vyske 33 300 €. Dotacie na
kapitalové vydavky st rozpoctované vo vyske 6 800 € pre FK Iskra Hnusta na spolufinancovanie
rekonstrukcie budovy na futbalovom Stadione.

08.1.0 Rekreacné a Sportove SIUZDY ..............cccveveieieiieeeee e 40 100 €
v tom:

642 Bezné transfery .......oovviviineiine s 33300€

722 Kapitdloveé transfery .............cccocoeeeeveene.. 6 800 €

Program 8: Vzdelavanie

Zamer
Skoly a $kolské zariadenia, ktoré reSpektuji individualne potreby a zaujmy Ziakov, reaguju
na aktuilne trendy, pricom vychovno-vzdelavaci proces je determinovany slobodnym
rozhodovanim rodicov a Ziakov

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skutoénost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet
v EUR 2 555 869| 2948 207 3570470] 3567 998| 3566 462| 3671072 3897 072
Podprogram 8.1: Materské Skoly
Zamer: Materské Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov
Zodpovednost: Riaditel’ka MS
Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet
v EUR 489 676 521 875 638380 592000 679000 713000{ 748 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
Zabezpecit’ vychovno- - podet deti navitevujucich MS
vzdelavacie sluzby pre detiv | ( 124 + 60) 184
predSkolskom veku - pocet predskolakov

navstevujicich MS (44 +20) |64

- pocet staznosti a

pripomienok rodicov k

poskytovanym sluzbam 0

- % spokojnosti rodicov s

poskytovanymi sluzbami 100 %
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Komentar:

Predmetom aktivity je zabezpecit’ v meste ¢o najlepsie vychovno-vzdelavacie sluzby pre deti
v predskolskom veku, prispiet’ k pohode a spokojnosti deti aj rodiov. Rozpoctované st vydavky na
mzdy, odvody do poistovni. V osobnych vydavkoch su zohladnené aj vydavky na projekt
Pomahajuce profesie pri edukacii, kde bude poskytnuta dotacia SR na krytie osobnych vydavkov
savisiacich so mzdou 6 pedagogickych a odbornych zamestnancov prostrednictvom zmluvy
uzavretej vr. 2019 a2020 ( 4 zamestnanci MS NR a2 zamestnanci MS Kloko&ova).
Prostrednictvom projektu  UPSVaR je vrozpocte zahrnuty 1 zamestnanec s 5 %-nym
spolufinancovanim osobnych vydavkov pre MS NR.

Ostatné vydavky na material a sluzby su na zabezpeéenie prevadzky MS (na energie, udebné
pomocky, knihy, Cistiace potreby, interiérové vybavenie, opravy majetku, sluzby, tvorbu
socialneho fondu, naroky plyntice z kolektivnej zmluvy, zdkonny prispevok na rekreaciu atd’.).

Na opravy majetku bola v rozpoéte vy&lenena suma 3 000 € pre MS NR a 2 000 € pre MS
Klokoc¢ova. Poziadavky na Cerpanie tychto vydavkov zna¢ne prekracovali takto vyClenenu sumu
( podla rozpisu vydavkov nezahrnutych do rozpoctu v uvodnej Casti rozpoctu).

V ramci transferov je rozpo&tované odchodné pre 1 zamestnanca MS NR.

09.1.1.1 Predprimdarne vzdelavanie s beznou starostlivostou ...................... 679 000 €
Bezné vydavky MS NR MS Klokocova
610 Mzdy 284 550 € 134 200 €
(611,612 Tarifny plat, priplatky 277 550 € 130 400 €
614 Odmeny 7000 € 3800 €)
620 Poistné a prispevok do poistovni 105300 € 49700 €
630 Tovary a sluzby 65700 € 37500 €
(631 Cestovné nahrady 800 € 200 €
632 Energie, voda a komunikécie 33000 € 20000 €
633 Material a int. vybavenie 10 900 € 6 650 €
635 Rutinnd a Standardna udrzba 3000 € 2000 €
637 Sluzby 18 000 € 8 650 €)
640 Transfery — odchodné 2050€ 0 -
spolu: 457 600 € 221 400 €

Na financovanie budu pouzité aj prostriedky z poplatkov od zakonnych zastupcov deti, prostriedky
SR pre deti, ktoré maju rok do ukonéenia predskolskej dochadzky ako aj prostriedky narodného
projektu a projektov UPSVaR podla nasledovného rozpoctu prijmov.

Zdroje na financovanie vydavkov:

MS NR MS Kloko¢ova spolu
Z rozpocCtu mesta 369 400 € 181 600 € 551 000 €
Prijmy MS (poplatky) 8500 € 5500 € 14 000 €
Zo SR - predskolaci 7600 € 3500 € 11100 €
Narodny projekt PP ( 4+2 zamest.) 62 000 € 30800 € 92 800 €
Projekty UPSVaR (1 zamest.) 10 100 € — 10 100 €
spolu: 457 600 € 221 400 € 679 000 €
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Podprogram 8.2: Zakladné Skoly

Ziamer: Zikladné $koly reSpektujuce individuilne potreby deti a ziujmy rodicov, Ziak
pripraveny na d’alSie Stidium a spokojni rodicia

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodet rozpodcet
v EUR 1386 884| 1 627 627| 1 946 970( 1 965 218] 2 017 970] 2 024 000| 2 161 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' vysokokvalitny vychovno- |- pocet Ziakov navstevujucich 703
vzdelavaci proces pre ziakov ZS v |zakladné skoly (433+270)
Hnusti - pocet Ziakov zapojenych do sutazi 135
- % ziakov IX. ro¢nika, ktori ziskali
devit’ rokov povinnej skolske;j 94 %
dochadzky v IX. ro¢niku
Realizovat aktivity spojené s tvorbou |- pocet vypracovanych projektov 1
projektov (pre ZS Klokocova)

Komentar:

Vydavky na mzdy a prevaddzku §k6l st financované zo Statneho rozpoctu prostrednictvom
Okresného uradu Banska Bystrica — Odbor $kolstva, z vlastnych prijmov a refundacie vydavkov na
projekty zvySovania kvality vzdelavania a UPSVaR.

Po schvéleni rozpoctu mesta zriadovatel’ rozpiSe financné prostriedky na rok 2021 pre
zékladné Skoly, ktoré si vypracuju svoje rozpocty. Pre tvorbu rozpoctu boli pouzité vychodiskové
udaje, kde bol v normativoch zohl'adneny pocet ziakov k 15.9.2020.

Poziadavky zakladnych §kol na zahrnutie vydavkov na opravy vécsieho rozsahu do rozpoctu
boli zohl'adnené len ciasto¢ne ( v podprograme 3.1). Poziadavky na spolufinancovanie projektov
ZS na zvySovanie kvality vzdelavania na r. 2021 su v rozpoéte zohl'adnené podl'a poziadaviek ZS.

09.1.2 Primdrne VZAelAVaAnie..................cccccceeoiiiiiiiiiiii ettt 2017970 €
Bezné vydavky ZS JFR ZS Klokoc¢ova
610 mzdy, 620 prispevky do poistovni 952 000 € 756 000 €
630 tovary a sluzby, 640 Transfery 179970 € 130 000 €
spolu: 1131970 € 886 000 €
Prijmy 8kol: ZS JFR ZS Klokocova
normativne prostriedky 888 950 € 675 500 €
asistenti ucitel'a (zdr.) 50 000 € 61 000 €
asistent ucitel'a (SZP) 8500 € 15000 €
dopravné 6 500 € -

iné ( SvP, lyziarsky vycvik, uéebnice, rekr.) 26 250 € 11000 €
nenormativne prostr. spolu 91250 € 87 000 €
projekty MPC, MS SR, UPSVaR, ... 143 268 € 111 000 €

iné prijmy ( prengjom, dopravné 2019) 1400 € 5000 €

Z rozpoctu mesta 7102 € 7500 €
spolu: 1131970 € 886 000 €
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Podprogram 8.3: Vzdelavacie aktivity vol’'no — ¢asové
Zamer: Aktivne vyuzity vol’ny ¢as deti, rozvoj zaujmov a talentov deti

Rozpocet

2018

2019

2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpocet

v EUR 342 200 389 539 440 960 444 720 441 062 474 172 502 572
Prvok 8.3.1: Skolské kluby zriadené pri ZS

Zodpovednost: Riaditel’ka ZS

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpodet rozpocet
v EUR 93 566 104 934 113 660 113 660 128 620 138 000 147 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit vychovno- - pocet ziakov navstevujucich 225

vzdelavaciu pomoc detom v SKD ( 135 + 90)

Skolskych kluboch.
Komentar:

Vydavky st rozpodtované na mzdy a odvody do poistovni pre zamestnancov SKD a na
tovary a sluzby SKD. Tieto vydavky su su¢astou rozpoétov jednotlivych $kol. Mzdy a poistné su
financované z vynosu dane z prijmov podl'a platného VZN o ur¢eni vysky dotécie na ziaka. Tovary
a sluzby su financované z vlastnych prijmov skol.

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podla urovne..................c..cccovevevven.... 128 620 €

Bezné vydavky SKD ZS JFR SKD ZS Kiok.

610 mzdy, 620 prispevky do poistovni 68 170 € 45300 €

630 Tovary a sluzby 8650 € 6 500 €

640 Transfery — odchodné —

spolu: 76 820 € 51800 €

Zdroje na financovanie vydavkov:

z rozpoc¢tu mesta 68 720 € 46 300 €

vlastné prijmy-poplatky 8 100 € 5500 €

spolu: 76 820 € 51800 €

Prvok 8.3.2: KruaZky zriadené pri Z8

Zodpovednost™: Riaditel’ka ZS

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet
v EUR 15 706 15 828 18 660 18 660 13 872 13 872 13 872
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Podporovat aktivne vyuzivanie |- pocet zriadenych zaujmovych |36

volného Casu, tvorivost’ a kruzkov pri ZS (21+15)

iniciativu deti. - poCet prijatych vzdelavacich 436

poukazov (246+190)
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Komentar: Cinnost’ krizkov je financovana z prostriedkov SR prostrednictvom vzdelavacich
poukazov. Vydavky st sucastou rozpoctu skoly.

09.1.2 Primadrne vzdelavanie ...........c.ccccoevecennnnn. 13872 €

_ Krizky zriadené pri
Bezné vydavky ZS JFR ZS Klokocova
600 Bezné vydavky 7872 € 6 000 €

Prijmy zo SR na 1 vzdelavaci poukaz na rok ( 10 mesiacov): 32,- €

Prvok 8.3.3: Centrum vol’ne’hg éasu
Zodpovednost: Riaditel’ka CVC

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 58 564 71122 79 040 68 000 80 170 86 500 91 700
Ciel Merny ukazovatel Hodnota
1. Podporovat’ aktivne - pocet zriadenych krazkov pri CVC 25
vyuzivanie vol'ného Casu, - pocet vietkych aktivnych &lenov ZU pri 290
tvorivost’ a iniciativu deti a cvC
mladeze - % deti do 15 rokov zo vSetkych ¢lenov 75%
- pocet prilezitostnych zaujmovych 18
¢innosti organizovanych pre deti a mladez
- pocet zapojenych deti a mladeze do 220
prilezitostnych zaujmovych ¢innosti
- pocet vol'noc¢asovych aktivit aj pre deti 8
a mladych I'udi, ktori nenavstevuju
centrum
-pocet zapojenych deti a mladych l'udi, 120
ktori nenavstevuji centrum
2. Podporovat rozvoj vSetkych |- pocet ponukanych zadujmovych ttvarov min. 1
zlozZiek osobnosti deti a mladych |V jednotlivych vychovnych oblastiach
Pudi
3. Podporovat travenie vol'ného |- pocet aktivit organizovanych pre ¢lenov 3
Casu deti s ich rodinnymi CVC a ich rodinnych prislugnikov
prislusnikmi - pocCet aktivit zorganizovanych pre rodiny 3
s det'mi pocas vikendov
Komentar:

Centrum volného €asu je financované z rozpoCtu mesta. Na zlepSenie ¢innosti kruzkov st
pouzité aj prostriedky poskytnuté zo SR prostrednictvom vzdelavacich poukazov, z dotacii od inych
obci a z mesacnych prispevkov od zdkonnych zastupcov. Pouzitie prostriedkov je rozpoctované na
mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluzby. V rdmci tovarov a sluzieb st rozpoctované aj vydavky
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na odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru, ktori vedu jednotlivé kruzky. V rozpocte je
zahrnuty aj pridel do soc. fondu, naroky plynice z kolektivnej zmluvy a zdkonny prispevok na
rekreaciu.

Bezné vydavky
09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podla Urovne ....................ccouooeiveniiininiieieeie e 80170 €
610 Mzdy 30200 €
(611,612 Tarifny plat, priplatky 29 300 €
614 Odmeny 900 €)
620 Poistné do poistovni 16 800 €
630 Tovary a sluzby 33170 €
Spolu: 80170 €
Zdroje na financovanie vydavkov:
Z rozpoctu mesta 70 460 €
20 SR — vzdelavacie poukazy 4 460 €
dotécie inych obci 1200 €
prispevky od zadkonnych zastupcov 4 050 €
Spolu: 80170 €
Prvok 8.3.4: Zakladna umelecka skola
Zodpovednost’: Riaditel ZUS
Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto&nost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodcet
v EUR 174 364 197 655 229 600 244 400 218 400 235 800| 250 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
ZabezpecCit’ bezproblémovu prevadzku Pocet zamestnancov v ZUS 11

Skoly, organiza¢ne i materialno-technicky

Skultarnit’ podmienky v skole, - pocet ziakov navstevujucich

modernizovat’ vychovno-vyucovaci ZUS 235
proces

Zorganizovat celoslovenskl sutaz - pocet zucCastnenych Ziakov
Hnustansky akord na sutazi 120
Zorganizovat sitaz Hnustansky akord — |- pocCet zucastnenych Ziakov
medzinarodné kolo na sut'azi 50
Zorganizovat’ vytvarni sitaz -pocet zucastnenych §kol 10

V priestorovej tvorbe Ziakov — regionalne
kolo

Komentar:

Zakladna umelecka skola je financovand z vynosu dane z prijmov prostrednictvom svojho
zriad'ovatel’a. Na zlepSenie €innosti vyuziva aj vlastné prijmy, ktoré pre rok 2021 rozpoctuje vo
vyske 12 500 € ( mesacné poplatky). Na celoslovenskl a medzindrodnt sitaz Hnustansky akord je
rozpoétovana dotéacia zo SR vo vyske 6 100 €.
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Zakladna umelecka Skola ako samostatny pravny subjekt ma vsSetky vydavky rozpoctované
vo svojom rozpocte. V rozpocte st zohl'adnené nevyhnutné opravy majetku, obstaranie hudobného
softwaru, interaktivnej tabule, Giastoéne aj vydavky na oslavy 60. vyro¢ia ZUS. Nezohl'adnené
rozpoctové poziadavky su popisané v ivodnej Casti rozpoctu.

Bezné vydavky

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podla urovne .................cc.ccoevveeeveeeevennenn... 218400 €
610 Mzdy 127 700 €
620 Poistné do poistovni 44700 €
630 Tovary a sluzby 46 000 €
Spolu: 218 400 €
Zdroje na financovanie vydavkov:

z rozpoctu mesta 199 800 €
mesacné prispevky 12 500 €
zo SR na Hnui§tansky akord 6100 €
Spolu: 218 400 €

Podprogram 8.4: Skolské jedalne

Zamer: Stravovacie zariadenia reSpektujice zasady zdravej vyzivy, sliZiace pre potreby deti.
Zodpovednost’: Riaditel’ky ZS a MS, veduce SJ

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodet rozpodcet
v EUR 313896 392828| 538 730] 526 230] 395130] 426600 452 200
SJ pri MS
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ stravovanie pre - priemerny pocet stravujacich 182
deti predSkolského veku a sa deti v MS ( 122 + 60)
ostatnych stravnikov - pocet dospelych stravnikov 52
v MS - vlastni a cudzi ( 26+26)

Komentar:

Vydavky s rozpoctované v ramci rozpoctu mesta na mzdy, odvody do poistovni, na
potraviny, materidl, sluzby. Vydavky na potraviny su hradené z prijmov od stravnikov MS,
s poskytovanim dotacie zo SR suvisiacej s bezplatnym stravovanim predskolakov sa Vv rozpodte
nepocita. Osobné vydavky 2 zamestnancov st hradené prostrednictvom projektu UPSVaR s 5 %-
nou spoluticastou mesta. Tovary a sluzby stvisia s nakupom potravin, Cistiacich potrieb, S
bankovymi poplatkami, tvorbou socialneho fondu, narokmi plynticimi z kolektivnej zmluvy
a prispevkami na rekreaciu.

09.6.0.1 Vedlajsie sluzby poskytované v ramci predprimarneho vzdelavania............... 157 250 €
SJ MS NR 8J MS Klokoc¢ova

Bezné vydavky

610 mzdy 43750 € 35850 €

620 poistné do poistovni 16 600 € 13700 €
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630 tovary a sluzby 28935 € 18415 €

v tom: 633011 potraviny 19 200 € 13000 €
640 transfery
spolu: 89285 € 67 965 €
Zdroje na financovanie vydavkov:

MS NR MS Kloko&ova spolu

Z rozpocCtu mesta 58 785 € 43 165 € 101 950 €
Dotéacia UPSVaR 10 100 € 11100 € 21 200 €
Prijmy MS (poplatky) 20 400 € 13700 € 34100 €
spolu: 89285 € 67 965 € 157 250 €
SJ pri Z8
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit kvalitné Pocet zapisanych stravnikov 500
stravovanie $kolopovinnych ( 300+200)
deti
Komentar:

Aktivita zahffia ¢innosti na zabezpedenie stravovania pre Ziakov ZS, ktori maju zaujem o
stravovanie v tychto Skolskych zariadeniach. Vydavky na mzdy a odvody do poistovni st hradené
Z rozpoctu mesta. Na nakup potravin, tovarov a sluzieb sa pouziji vlastné zdroje, a to prijem od
zékonnych zastupcov ziakov, prijmy z rezijnych nakladov ostatnych stravnikov. S poskytovanim
dotacie zo SR suvisiacej s bezplatnym stravovanim Ziakov ZS sa v rozpoéte nepoéita. Poziadavka
na vybudovanie vytahu pre SJ ZS JFR v hodnote 17 000 € bola v rozpoéte schvalena. Pozadovany
transfer bol zaroven znizeny o splatky za vymenu LED svietidiel vo vyske 1 860 € pre ZS JFR

a 3 360 € pre ZS Klokodova.

Sucastou rozpoctu su vsetky prostriedky, s ktorymi organizacia hospodari.

09.6.0 Vedlajsie siuzby v SKOISIVe — ZS .........cooooeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 237 880 €
8J ZS JFR 8J ZS Klokocova
Bezné vydavky
610 mzdy, 620 prispevky do poistovni 72500 € 51500 €
630 tovary a sluzby, 640 transfery 65 240€ 31640 €
710 Kapitalové vydavky — vytah 17 000 € —
spolu: 154740 € 83140 €
Zdroje na financovanie vydavkov:
Z8 JFR Z8 Kloko&ova spolu
Z rozpocCtu mesta 88 740 € 45140 € 133880 €
Prijmy ZS (poplatky - RN) 66 000 € 38 000 € 104 000 €
spolu: 154740 € 83140 € 237 880 €
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Podprogram 8.5: Socialna vypomoc Ziakom — hmotna nudza
Zamer: Rovnaka Sanca pre vietky deti
Zodpovednost: Riaditel’ky ZS a MS

7S na stravu

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramul gk utocnost skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet
v EUR 23 212 16 338 5430 39 830 33 300 33 300 33 300
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit podporu pre ziakov | - pocet podporenych ziakov 135
ZS z rodin v hmotnej nudzi ZS na 8kolské potreby

- pocet podporenych Ziakov 120

Komentar: Vydavky st hradené z prijmov zo SR prostrednictvom UPSVaR pre deti v hmotnej
nadzi na Skolské potreby a stravu v ZS a MS.

MS:

10.7.0 Socidalna pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nudzi

630 Tovary a sluzby
Stravovanie
Knihy, casopisy, noviny

Z8S:

10.7.0 Socidalna pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nudzi

630 Tovary a sluzby
Stravovanie
Knihy, casopisy, noviny

v tom:

ZS JFR

ZS Klokocova

1400 €
400 €

27 000 €
4500€

9500 €

22000 €

. 31500 €

Program 9: Socialne sluzby

Zamer
Mesto, poskytujice pomoc obéanom v socialnej nudzi

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto&nost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet

v EUR 215 098] 240322 251570 241200 273124 279534] 287534
Podprogram 9.1: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne postihnutych ob¢anov v
domacom prostredi

Zodpovednost’: Oddelenie vnutornej spravy, skolstva a soc. veci

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpod&et predpoklad rozpodet rozpodet rozpodcet

v EUR 122 762 148 583 170 250 165 000 161 800 170 000 178 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit pomoc pri beznych |- priemerny pocet vsetkych opatrovanych |25

ukonoch v domacnosti, kontakt |obanov v domacom prostredi

s lekarom pre seniorov a - priemerny pocet opatrovanych na

zdravotne postihnutych jedného opatrovatel’a 2

obcanov

Komentar:

Aktivita zahfna poskytovanie pomoci star§im a chorym obyvatelom pri domacich pracach,
vykonéavanie ndkupov, donaSka obedu, doprovod k lekarovi a iné. Rozpoctované vydavky st na 14
opatrovateliek s celkovym tuviazkom 12,9. Vydavky predstavuji mzdy, prispevky do poistovni,
tovary asluzby (ochranné pomodcky, Ccistiace potreby, tvorba socialneho fondu, naroky
Z kolektivnej zmluvy a prispevok na rekredciu). Rozpocet zohladiuje aj vydavky na zéklade
zmluvy 0 zabezpeceni poskytovania socialnej sluzby a 0 finanénej podpore neverejného
poskytovatela socidlnej sluzby vo vySke 3 000 €. Vydavky na administrativne tikony st za¢tované
Vv programe Administrativa. Poziadavka neverejného poskytovatela socidlnej sluzby vo vyske
38 900 € nie je v rozpocte zahrnuta.

Cast vydavkov je hradend z prijmov z opatrovatelskej sluzby, ktoré na rok 2021
predpokladime vo vyske 18 000 € ( zohladneny poplatok 1 €/ hod.). Z projektu na podporu
opatrovatel'skej sluzby je v prijmovej Casti rozpoctu krytie vo vyske 68 400 €.

10.2.0 Staroba (OPS) .....ccccovevvieieicie e, 161800 €
610 mzdy 111700 €
620 prispevok do poistovni 40 300 €
630 tovary a sluzby 9400 €

640 transfery — nemocenské davky 400 €

Podprogram 9.2: Socialna pomoc ob¢anom
Zamer: Okamzita pomoc pre ob¢anov v nahlej nudzi

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodcet rozpodcet
v EUR 3475 4 943 9 600 7 400 12 890 11 100 11 100

Prvok 9.2.1: Jednorazovy prispevok v hmotnej nidzi, prispevok na stravovanie dochodcov
a ina socialna pomoc

Zodpovednost’: Oddelenie vnatornej spravy, skolstva a soc. veci

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 978 2 446 7.000 5000 10 290 8 500 8 500
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Poskytnutie socialneho |- planovany pocet uspokojenych ziadatel'ov 5
prispevku obcanom Vv krizovej situécii

- pocet poberatel'ov prispevku na cestovné 2

- pocet poberatel'ov prispevku na stravu 42

- pocet narodenych deti 70
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Komentar:

Aktivita obsahuje poskytnutie jednordzovej davky socidlnej pomoci obfanom v hmotnej
nudzi v zmysle zédkona ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi v zneni d’alSich zmien a
doplnkov a zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov, vydavky na
pochovanie obcana bez rodinnych prislusnikov, bez zistenia totoznosti, umiestnenie obcana
V socialnom zariadeni, prispevok na osamostatnenie dospelého Vv predpokladanej vyske 1 500 €.
V ramci tychto vydavkov su sledované aj prispevky na cestovné Skolopovinnych ziakov v zmysle
platného VZN mesta Hnusta ¢. 120/2014 o socialnej pomoci v odhadovanej vyske 250 €. Na rok
2021 sa vtejto cCasti zohl'adnené aj prispevky na stravovanie ddéchodcov v odhadovanej vyske

5 040 € na rok ( po uprave pri schval'ovani rozpoc¢tu) a jednorazovy prispevok pri narodeni dietat’a
vo vyske 3 500 €.

10.7.0 Socidlna pomoc obcanom v hmotnej nudzi .................c...ccceveun... 10290 €

642 014 Transfery jednotlivcom

Prvok 9.2.2: Podpora miestnych spolkov a zdruZeni

Zodpovednost’: Oddelenie vniitornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet
v EUR 2 497 2 497 2 600 2 400 2 600 2 600 2 600
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit podporu projektov |- planovany pocet uspokojenych 3

v oblasti poskytovania ziadatel'ov-zdruzeni,nadacii

socialnych sluzieb

Komentar:

V ramci aktivity sa poskytuji dotacie v stlade s § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a VZN ¢. 77/2008 pre obcianske zdruZenia,
pravnické osoby, ktoré vykonavaju verejnoprospesné sluzby, zdruzenia, ktoré vykonavaju socidlne
sluzby, sluzby v oblasti osvety a vzdelania, prevencie pre obanov zdravotne postihnutych, a pod.

08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské sluzby 2600€

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam 2600€

(642001 Bezné transfery obcianskym zdruzeniam, naddciam -

Obcianske zdruzenie Athéna, Mikroregion Sinec-Kokavsko, MO SZZP.,...)

Podprogram 9.3: Kluby dochodcov

Ziamer: Aktivny Zivot seniorov

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skuto&nost’ rozpocet predpoklad rozpodcet rozpodet rozpodet
v EUR 5513 5 033 7 000 5 600 6 000 6 000 6 000
Prvok 9.3.1: Prevadzka klubu déchodcov

Zodpovednost: Oddelenie vnatornej spravy, skolstva a soc. veci

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 3043 2672 4 000 3 000 3 000 3 000 3 000
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit podmienky a - poc¢et dochodcov pravidelne 50
moznosti realizicie sa navstevujucich kluby déchodcov
dochodcov - pocet organizovanych

spolocenskych aktivit dochodcov 5

v spolupraci s mestom

Komentar:

V rozpocte su vydavky na thradu nakladov stvisiacich s prevadzkou Klubov dochodcov
( prendjom miestnosti, odmeny a poistné za vedenie klubov dochodcov, materialne vybavenie
klubov, prepravné).

10.2.0 SEAFODA@ ... 3000€
620 poistné a prispevok do poistovni 200 €
630 tovary a sluzby 2800€

( material, ndjomné za najom, odmeny, prepravné)

Prvok 9.3.2: Jubilanti
Zodpovednost’: Oddelenie vnlitornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 2471 2 361 3 000 2 600 3 000 3 000 3 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' jedenkrat v roku - pocet pozvanych jubilantov 300
stretnutie s jubilantami mesta | na stretnutie

- dosiahnutd ucast’ na 75 %

zorganizovanom stretnuti

jubilantov

Komentar: Aktivita sa opakuje pravidelne kazdy rok a na stretnutie st pozyvani ob¢ania Hnuste,
ktori dovi$ili v beznom roku zivotné jubileum. Rozpoctuju sa naklady vo vyske 10 € na jubilanta.

O.2.0 SEATODQA ... e 3000€
642014 Transfery jednotlivcom

Podprogram 9.4: Rodinné pridavky — zaskolactvo

Ziamer: Zakladné povinnosti a navyky Ziakov zakladnych $kél a ich zakonnych zastupcov.
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy, Skolstva a soc. veci

Rozpoget 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet

v EUR 11 311 8 237 13 000 7 200 11 000 11 000 11 000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit’ celné vyuzitie - predpokladany pocet 25

socialnych davok. poberatel'ov ( deti) mesacne
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Komentar:

Aktivita zahffia davku v hmotnej nudzi, vyplacanie rodi¢ovského prispevku a rodinnych
pridavkov pre deti, ktoré nedodrzuji povinni Skolski dochadzku. Tieto davky su vyplacané
prostrednictvom MsU zo zdrojov SR.

10.7.0 Socialna pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nudzi ......................... 11 000 €
637 Sluzby (637013)

Podprogram 9.5: Terénni socialni pracovnici
Zimer: Komunita, ktora ma zaujem a snahu o zlepSenie Zivotnych podmienok vlastnym
pri¢inenim

Zodpovednost: Oddelenie vnitornej spravy, skolstva a soc. veci

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodcet

v EUR 54 351 51 156 27 435 32 000 57 045 57 045 57 045
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit prehlad a - pocet rodin pripadajucichna |50

evidenciu socialne slabych jedného TSP

rodin

Zabezpecit' kvalitnu a adresni | - pocCet terénnych socidlnych 4

TSP pracovnikov

Komentar:

Aktivita je rozpoctovana prostrednictvom projektu realizovaného od 1. 9. 2019. V rozpocte
sa poCita so 4 zamestnancami V stlade so zmluvnymi podmienkami, ¢o predstavuje narast
zamestnancov oproti r. 2020 o dvoch.

Vydavky st rozpoétované vo vyske prijmov zo SR a to na mzdy a odvody do poistovni vo
vyske celkovej ceny prace, t. j. 54 800 €. Na tovary, sluzby a transfery st rozpoctované vlastné
zdroje mesta vo vyske 2 245 € ( cestovné, telefonne poplatky, socialny fond, naturalne mzdy,...).
Prevadzkové naklady na energie st zohl'adnené v programe Administrativa.

10.7.0 Socidalna pomoc obcanom v hmotnej a socidlnej niidzi (TSP) ..........c..cccooevene.. 57045 €
Zdroje na financovanie vydavkov:

zo SR 54 800 €
Z rozpoctu mesta 2245¢€

Podprogram 9.6: Aktivna politika trhu prace

Zamer: Zabezpelit’ efektivne vyuZivanie nastrojov Statnej politiky trhu prace pre potreby mesta

Zodpovednost: Kancelaria primatora mesta

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu

skutoénost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpocet rozpodet rozpocet

v EUR 17 685 22 369 24 285 24 000 24 389 24 389 24 389
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Znizit naklady na komundlne sluzby, drobné stavebné | - pocet uchadzacov o 170
prace, upratovacie a opravné prace realizované|zamestnanie zmluvne
mestskym Gradom a organiziciami v zriad'ovacej | viazanych na mensich
pOsobnosti mesta aktivnym vyuzivanim inStitatu | obecnych sluzbach za rok
mensich obecnych sluzieb a aktivaénych prac

Znizit naklady na komunalne sluzby, drobné stavebné | -pocet uchadzacov o 12
prace, upratovacie a opravné prace realizované|zamestnanie zmluvne
mestskym tUradom a organizaciami v zriad’'ovacej|viazanych na dobrovolnicku
pOsobnosti mesta bez pravnej subjektivity aktivnym |sluzbu za rok

vyuzivanim in$titatu dobrovol'nickej sluzby

Komentar:

Aktivita zahffia vydavky na zabezpeCenie vykonu aktivaénych prac uchiddzaémi zazmluvnenymi
podla § 52. Financovanie je zabezpetené prostrednictvom UPSVaR a z vlastnych zdrojov mesta.
V celkovych vydavkoch su zahrnuté vydavky na mzdy a poistné odvody koordinatora a materidlové
vydavky. Sucastou rozpoCtu su ajvydavky na tovary asluzby suvisiace s vykonom
dobrovolnickych sluzieb. Rozpodet prijmov zo SR na krytie vydavkov aktivnej politiky trhu prace
je vo vyske 14 400 €. Z vlastnych zdrojov je rozpoctované najméd krytie Casti osobnych
vydavkov, tvorba socialneho fondu pre koordinatora aktivaénych prac a cast materidlovych
vydavkov v celkovej vyske 9 989 €.

4.1.2. Vseobecna pracovnd oblast ................cccovveeeeieiiiieiiiieeeinene, 24 389 €
610, 620 Osobné vydavky 15704 €
630 Tovary a sluzby 8685¢

Zdroje na financovanie vvdavkov:
zo SR 14 400 €
z rozpoc¢tu mesta 9989 €

Program 10: Technické sluzby mesta Hnust’a

Zamer
Zabezpecenie sluZieb pre mesto v oblasti odpadového hospodarstva, spravy miestnych
komunikacii, verejného osvetlenia, mestského rozhlasu, $portovych zariadeni, trhoviska,
verejnych priestranstiev a cintorina

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto&nost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpocet rozpodet rozpodet
v EUR 451 343] 537 730] 574879 598 079] 532819| 483629| 475 329

Podprogram 10.1: Odpadové hospodarstvo
Ziamer: Funk¢ny a adresny systém odpadového hospodarstva, kladici doraz na zachovanie a
ochranu Zivotného prostredia

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpodcet predpoklad rozpodcet rozpodet rozpodcet

v EUR 141 012] 209 870| 251294 303 064| 237804| 188614| 180314
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Prvok 10.1.1: Zber a odvoz komunalneho odpadu
Zodpovednost: Technické sluzby mesta Hnust’a

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet
v EUR 57 349 60 952 65 931 68 831 68 831 68 831 68 831
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' nakladovo efektivny |- objem odvezeného odpadu za rok |1 800 t
zber a odvoz komundlneho |za mesto Hnista ( zmesovy
odpadu reSpektujlici  potreby |a objemovy odpad, odpad z ulic,
obyvatel'ov Z trznice,...)

Zabezpec¢it mimoriadny odvoz |- pocet zberu a odvozu 28
odpadu v zvlastnych pripadoch | nadrozmerného odpadu za rok za

mesto Hnusta
Zabezpecit pravidelny odvoz |- pocet odvozov za mesiac za mesto |5
odpadu z velkokapacitnych | Hnusta
kontajnerov
Komentar:

V zmysle zakona ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov je mesto povinné
v plnej miere zabezpecovat’ likvidaciu komunalneho odpadu od fyzickych a pravnickych osob na

svojom Uzemi.

Zber, prepravu a zneSkodiovanie komunalneho odpadu v meste zabezpecCuje prispevkova
organizacia Technické sluzby mesta HnusSta. Prostriedky rozpoctované na tato cCinnost su
poskytnuté TS vo forme prispevku. V rozpoctovanej sume je zohl'adnena rozpoctova poziadavka
TSMH znizena o poistenie motorovych vozidiel na zber odpadu, ktoré hradi mesto v ramci svojho
rozpocCtu v podprograme 2.7. vo vyske 2 500 € a 0 sumu urokov z uveru cerpan¢ho na budovanie
3. etapy skladky TKO vo vyske 7 500 €.

Bezné vydavky

01.8.0 Transfery vseobecnej povahy

641001 Prispevkovej organizacii

68831 €

Prvok 10.1.2: Uskladiiovanie a zneSkodiiovanie komunalneho odpadu, zberny dvor
Zodpovednost: Technické sluzby mesta Hntist'a

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 71 748 134 796 168 415 217 285 152 025 102 835 94 535
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota

Zabezpecit efektivnu

likvidaciu odpadu v zbernom

dvore

- objem vyseparovanych
zloziek TKO na recyklaciu a
d’alSie spracovanie za rok za
mesto Hnust’a

800t
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Komentar:

Rozpocet vydavkov je uréeny na uskladnovanie a zneSkodinovanie komunalneho odpadu.
Z dovodu planovaného uzavretia 2. etapy skladky su tieto vydavky rozpoctované na zaklade
zmluvného vztahu. Na ¢innost’ zberného dvora je rozpoctovany prispevok v ramci hlavnej ¢innosti
pre Technické sluzby mesta Hnusta vo vyske 12 705 €. Na roky 2022 a 2023 je planované
pokracovanie v ¢innosti uskladiiovania odpadu prostrednictvom TSMH v ramci 3. etapy skladky
TKO so znizenim prispevku o splatky a uroky z tveru na jej budovanie.

01.8.0 Transfery v§eobecnej POVANY ...........cc.ccoevecieeiceieeianiieeieeeeeeenes 152 025 €
641001 Prispevkovej organizdacii

Prvok 10.1.3: Zber biologicky rozloziteného odpadu

Zodpovednost: Technické sluzby mesta HntiSt'a

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto¢nost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 11 915 14 122 16 948 16 948 16 948 16 948 16 948
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit' zber a likvidaciu - objem zozbieraného a 300t

biologicky rozlozite'ného zlikvidovaného odpadu za rok

odpadu

Komentar: Bezné vydavky spojené s rieSenim bioodpadov v meste su rozpoctované vo vyske

16 948 €.
Bezné vydavky
01.8.0 Transfery vSeobecnej pOVaRY ..............cccecveeeeceeeeieeeiieeeie e, 16948 €
641001 Prispevkovej organizacii
Podprogram 10.2: Udrzba komunikacii
Zamer: Pravidelnou idrzbou predchadzat’ riziku na cestach
Zodpovednost’: Technické sluzby mesta Hnusta
Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skuto¢nost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpodcet
v EUR 62 429 68 226 63 071 51 601 51 601 51 601 51 601
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ bezpe¢nu - dizka udrziavanych komunikacii | 14,351 km
premavku v zimnych - dlzka udrziavanych chodnikov  |4,8 km
mesiacoch roka - plocha udrZiavanych parkovisk | 6 159 m?
Zabezpecit’ Cistotu - dizka vygistenych komunikéacii | 14,351 km
udrziavanych komunikécii - dlZka vy¢€istenych chodnikov 4,8 km
- plocha vyc¢istenych parkovisk 6 159 m?
- Cistenie kanalizanych vpusti 30

Komentar:

Podprogram zahfna vSetky vydavky na zimnt a letnd Udrzbu komunikacii, chodnikov,
verejnych ploch. Vydavky st rozpoctované formou prispevku pre TSMH vo vyske 51 601 €.
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01.8.0 Transfery v§eobecnej POVANY ...........cc.cccovveeceeiiiiiniaiieeieeie e 51601 €
641001 Prispevkovej organizacii
Podprogram 10.3: Telovychovné zariadenia
Zamer: Vhodné priestory pre rozvoj Sportu a telesnej kultiry
Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 96 396 101 106 94 207 85 937 85 937 85 937 85 937
Prvok 10.3.1: Sportova hala
Zodpovednost’: Technické sluzby mesta HntiSt'a
Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 77 345 77 817 80 513 72 243 72 243 72 243 72 243
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecdit priestory pre - celkovy pocet prevadzkovych hodin | 3600
aktivne Sportové vyuzitie - pocet klubov a zdruzeni 6

vyuzivajucich priestory Sportovej haly

- pocet uskutocnenych Sportovych 90

podujati

- podiel vyuzitia Sportovej haly pre 95 %

deti a mladez z celkovych

prevadzkovych hodin

Komentar:

Vydavky na zabezpeCenie prevadzky Sportovych zariadeni budu financované formou
prispevku pre Technické sluzby Hnusta, ktoré spravuju tento mestsky majetok. Z dovodu znizenia
ceny najmu pre Sportové kluby je od r. 2016 navySena poziadavka TS na transfer od mesta.
Pozadovany transfer bol zniZzeny o splatky za vymenu LED svietidiel vo vyske 1 920 € za rok

2021.

Bezné vydavky

01.8.0 Transfery vSeobecnej poOvahy ..............cccccoeeveenvieiiiineieeeeeenne, 72243 €

641001 Prispevkovej organizacii

Prvok 10.3.2: Kupalisko

Zodpovednost: Technické sluZzby mesta Hnust’a

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skuto¢nost’ rozpocet predpoklad rozpocet rozpocet rozpocet
v EUR 17 491 21 144 11 549 11 549 11 549 11 549 11 549
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit’ prevadzku -planovany pocet 850

kapaliska pocas letnych prevadzkovych hodin

mesiacov -pocet navstevnikov kupaliska |3 000
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Komentar:

V tejto Casti su rozpoctované vydavky na zabezpecenie prevadzky kupaliska. Bezné vydavky

st financované formou prispevku pre TSMH vo vyske 11 549 €.

0180 Transfery vSeobecnej POVANY .........ccccceoviiiiiiiieiiiieiine e 11549 €

641001 Prispevkovej organizdacii

Prvok 10.3.3: Tenisové kurty

Zodpovednost: Technické sluzby mesta Hnust’a

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodet
v EUR 1 560 2 145 2 145 2 145 2 145 2 145 2 145
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecdit prevadzku -planovany pocet 1100

tenisovych kurtov pocas prevadzkovych hodin

letnych mesiacov -pocet navstevnikov za rok 200

Komentar:

Materidlové vydavky su navrhnuté vo vyske 2 145 €. Ostatné vydavky spojené s udrzbou a

prevadzkou tenisovych kurtov si rozpoétované v ¢asti 10.3.1 Sportova hala.

0180 Transfery v§eobecnej pOVANY ...........ccccccoevcveeecieiesieeeiieeeiie e, 2145 €

641001 prispevkovej organizacii TS

Podprogram 10.4: Verejné osvetlenie

Zamer: Kvalitne osvetlené a bezpe¢né mesto

Zodpovednost’: Technické sluzby mesta Hnusta

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skuto¢nost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 16 878 18 810 19 286 18 656 18 656 18 656 18 656
Ciel Meratel'ny ukazovatel Hodnota
Zabezpecit’ funkEnost’ a - pocet existujucich svetelnych bodov {905

bezporuchovost VO v meste a |- % z nahlasenych poruch odstranenych |90 %
miestnych ¢astiach do 24 hodin od nahlasenia

Zvysit efektivnost’ - % podiel uspornych svetiel z 92 %

prevadzkovania verejného
osvetlenia

celkového poctu svetelnych bodov

Komentar:

Vydavky su navrhnuté na prevadzku, Gdrzbu a opravu VO v ramci prispevku pre TSMH vo

vyske 18 656 €.

01.8.0 Transfery vSeobecnej povahy................ccccceeveveeeenennnne.
641001 Prispevkovej organizacii

...................... 18 656 €
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Podprogram 10.5: Verejna zelen
Zamer: Mesto, ktoré udrziava a rozSiruje verejnu zelen

Zodpovednost: Technické sluzby mesta Hnust’a

Rozpodet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet

v EUR 87 922 90 565 92 082 84 152 84 152 84 152 84 152
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' kvalitnu udrzbu - udrziavana plocha 166 301 m?
mestskej verejnej zelene - priemerna frekvencia kosenia za rok |3

Komentar:

Starostlivost’ o verejnu zelen a udrzbu zabezpecuju Technické sluzby mesta Hnasta. V ramci
prispevku su rozpoctované vydavky na Udrzbu verejnej zelene ( na kosenie, hrabanie, odvoz,
opilovanie konarov, strihanie zivych plotov a pod.) s aktualizovanim tidajov o udrziavanej ploche.
Vydavky st rozpoctované vo vyske 84 152 €.

01.8.0 Transfery v§eobecnej POVARY ............c...ccoeveceeceeeieieiieerieaieeinen, 84152 €
641001 Prispevkovej organizacii

Podprogram 10.6: Cintorinske sluzby

Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpocinok

Zodpovednost’: Technické sluzby mesta Hntista

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prvku skutoénost’ skutoénost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpocet
v EUR 36 707 37 769 41 781 41 781 41 781 41 781 41 781
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' vysokokvalitné - pocet udrziavanych hrobovych miest |3 540
cintorinske a pohrebné sluzby |- celkova rozloha udrziavanych

cintorinskych ploch 56 153 m?
Komentar:

Aktivita zahffia Cinnosti suvisiace so zabezpefenim kvalitnych cintorinskych sluzieb,
s udrziavanim poriadku a €istoty, kosenim, odvozom odpadu, udrzbou Domu smutku a iné sluzby.
Tieto ¢innosti zabezpecuju Technické sluzby prostrednictvom transferov mesta.

Bezné vydavky
01.8.0 Transfery vSeobecnej pOVANY ...........ccccccooveieiiiiiiiieieeieeeiieeee 41781 €
641001 Prispevkovej organizdcii

Podprogram 10.7: Trhovisko
Zamer: Komplexny servis pre predavajucich a kupujucich
Zodpovednost: Technické sluzby mesta Hnust'a

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023

prvku skutoénost’ skuto¢nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpocet rozpocet

v EUR 1 407 1 964 2 677 2 677 2 677 2 677 2677
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit’ vhodnt prevadzku |- pocet predajnych miest 10
trznice

Komentar:

Aktivita zahfha c¢innosti suvisiace so zabezpeCenim prevadzky trhoviska. Cinnosti
zabezpecuju Technické sluzby Hnust’a prostrednictvom transferov mesta.

Bezné vydavky
01.8.0 Transfery vSeobecnej povahy ..............c.ccocuiiieiiiieiiniinieee e, 2677 €
641001 Prispevkovej organizdacii

Podprogram 10.8: Mestsky rozhlas
Zamer: Volne dostupné informacie o aktivitaich v mesta a zameroch samospravy pre
verejnost’

Zodpovednost: Technické sluzby mesta HnliSt'a

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023

podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodet

v EUR 8 592 9 420 10 481 10 211 10 211 10 211 10 211
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit’ kvalitné a - pocet udrziavanych 193

Sirokodostupné vysielanie reproduktorov

mestského rozhlasu

Komentar:
Predmetom tejto aktivity je idrzba a oprava mestského rozhlasu. Vydavky st rozpoctované v

ramci prispevku pre TS Hnusta.

01.8.0 Transfery vSeobecnej POVARY ..............ccceecceeecieeeeieiiiieeeiie e 10211 €
641001 Prispevkovej organizacii — TS

Rozpocet na r. 2021 pre TSMH bol spracovany na trovni vydavkov roka 2020 so zniZenim
vydavkov na uskladiiovanie komunalneho odpadu a zvySenim vydavkov na spracovanie odpadu
V zbernom dvore. Rozpoctové poziadavky nezohl'adnené v navrhu rozpoctu s vycCislené v uvodne;j
Casti rozpoctu ( str. 6).

Program 11: Administrativa

Ziamer: Efektivna administrativa prispievajuca k dosahovaniu zamerov a plneniu cielov

Rozpocet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
programu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodet rozpodet rozpodcet
v EUR 716 532 740 854 840 824 784 480 818 137| 1 005 377| 1 033 140

V ramci programu 11 Administrativa, podprogram 11.2 Poplatky a Groky st zahrnuté aj vydavkové
finan¢né operacie ( splatky uverov).
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Podprogram 11.1: Administrativna a ostatna ¢innost’ mesta

Zamer: VolIne dostupné informacie o aktivitach v meste a zameroch samospravy pre
verejnost’

Zodpovednost: Prednostka, Kancelaria primatora mesta

Rozpotet 2018 2019 2020 2021 2022 2023
podprogramu skutoénost’ skutoénost’ rozpocet predpoklad rozpodet rozpo&et rozpodet
v EUR 524 110 623465 749474 706000 757 297| 794637 835000
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota
Zabezpecit' efektivny vykon Podiel zamestnancov MsU na
kompetencii mesta 100 obyvatel'ov 0,5

Komentar:

Aktivita zahfna kompletné administrativne sluzby mestského uradu na zabezpecCenie
vSetkych aktivit v predchadzajacich programoch, ako napr.: mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné¢ vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby (energie, voda
a komunikacie, material, rutinna a Standardna udrzba, stravovanie, socialny fond, naroky plyntce
z kolektivnej zmluvy a pod.) abezné transfery. Rast osobnych vydavkov je zohladneny len
uplatov viazanych na priemernit mzdu v narodnom hospodarstve ( primator, kontroldr).
V rozpocte su zohladnené aj prispevky na rekreaciu s predpokladanym cerpanim vr. 2021
V tomto programe st rozpoctované vydavky, ktoré nie st v predchadzajacich castiach
programového rozpoctu.

Bezné vydavky
01.1.1 Vykonné a zakonodarné orgdny ..................c.cccooovuveviunnnnne. 757 297 €
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo vySKe...................... 411900 €

-financné prostriedky urcené na funkéné platy 24 zamestnancov Mestského turadu
vratane primatora mesta a hlavnej kontrolorky, priplatky a odmeny zamestnancov
Mestského uradu, ¢erpanie dovolenky, platové postupy

(611, 612, 613: 381 000 €, 614: 30 900 €)

620 Poistné a prispevok do poistovni vo VySKe.........ccoocvevviinieciennnen. 156 500 €

630 Tovary @ SIUZDY.......cooiiiiiiiiic e 188 897 €

v tom:

631 Cestovné ndahrady (okrem skoleni a SEMINATOV)..............cccccceeveiiiiiiiiieiieiniiiiie e 1000 €
632 Energie voda a kOMUNIKACIE...................cccooviiiiiiii et 59 000 €

- wdavky na elektricku a tepelnu energiu, plyn, vodné a stocné, postové sluzby, telefonne
a koncesiondrske poplatky, v rozpocte je zohladnenych 12 000 € na uhradu stocného za
dazdovii vodu z verejnych priestranstiev
033 MALEFIAL ..o ettt e 23422 €
- financné prostriedky na ndkup vseobecného materidalu, pracovnych odevov a obuvi,
cistiacich potrieb, kancelarskych potrieb vo vyske 20 422 €, interiérového vybavenia vo
vyske 3 000 €,
636 Najomné za prendjom — P.O.BOX, SSE ........c.cccoiiiiiiiii 1100 €
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037 SIUZDY oo e ettt ea e 104 375 €
- vSeobecné sluzby 8 000 €,
- Specialne sluzby (napr. v zmysle zdkona o verejnom zdravotnictve) 5 000 €,
- Studie, expertizy a posudky 1 300 €
- spravne poplatky, dane a odvody 6 000 €,
- ostatné osobné vydavky 8 200 €,
— stravovanie zamestnancov MsU, MsP, ChD, OPS, TSP zamestnancov v rdmci
projektov a koordindtora AP 34 000 €,
- poistenie 23 000 €,
—  pridel do socialneho fondu 6 200 €,
—  prispevok na rekredaciu — 21 zamestnancov — 4 675 €
odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 8 000 €
642 Transfery jednotlivcom ((0dchodné ) ........cccccvviiiiincniiciiiece, 0€

Podprogram 11.2: Poplatky a uroky
Zamer: Zabezpecit’ vyhodné urokové sadzby pri prijatych Gveroch pri zabezpeceni
primeranej doby splatnosti

Zodpovednost’: Prednostka

Rozpo&et 2018 2019 2020 2021 2022 2023

podprogramu skuto&nost’ skuto&nost’ rozpodet predpoklad rozpodcet rozpodcet rozpodcet

v EUR 192 422 117 390 91 350 78 480 60 840| 210 740 198 140
Meratel'ny ukazovatel’ Hodnota

Zabezpecit’ nizke urokové Maximalna urokova sadzba

sadzby pri prijatych uveroch 2,0%

Komentar: Aktivita zahfna splacanie poplatkov, urokov, istin a ostatné platby suvisiace s tivermi.

01.1.2 Financné a rozpoctove ZAleZitoSti .. .uuuieevuvvvsunervnininiiniiniiiinnncnnnenn. 4 000 €

poplatky za vedenie WUCtov, za transakcie, poplatky za doruCenie vypisov v zmysle
Vseobecnych obchodnych podmienok k bankovym uc¢tom Mesta HnGsta, poplatky za
administraciu a monitorovanie uverov

01.7.0. Transakcie verejného dlRu ......................ccoovvveiiiiiiiiiicecie e 56 840 €
Splacanie istiny a rokov z poskytnutych uverov Mestu Hnust'a v nasledujice;j Struktire:
Uroky — napriek poklesu nesplatenej istiny oproti roku 2020 je rozpodet urokov z Giverov zvyseny

0 4 690 € z dovodu pldnovaného Cerpania uverov Vv r. 2021, priCom sa pocita s Cerpanim uveru
v 2. polovici kalendarneho roka:

Statny fond rozvoja byvania vo VYSKe ........cccccvevviveeieeiieeeeireeeen. 6 300 €
Rekonstrukcia miestnych komunikacii ........c.eeeevveeiieicciieiiiieciiecee, 1000 €
3. etapa skladky TKO ....cccooiiiiiiiiiiieeee e 7500 €
uzavretie 2. etapy sklddky, projekt IBV, obnova Petriv. vily ............... 3400 €

SPOLU . 18 200 €



Rozpocet mesta Hnusta na roky 2021 — 2023 70

Finanéné operacie vydavkové 38640 €
v tom:
1) Statny fond rozvoja byvania — splatka averu vo V¥3Ke .......ococoovveveereveererenn. 8 100 €
(splatnost’ averu v roku 2032)
2) VUB, a.s - splatky istiny Z Gvert VO VIEKE .. ..o.ovveuvereeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeenee 30540 €

(' splatnost’ uveru v roku 2023 — rekonstrukcia miestnych komunikacii)

Priloha: tabul’kova Cast’ rozpoctu



